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Kary śmierci 
dla dwóch oskarżonyct

zażądał prokuratur r akcesie 81
WARSZAWa - W procesie prey 

wódców SN przemawiał wczors 
prokurator Lipiński, który stwier
dził, że przewód sądowy wykazał 
ponad wszelką wątpliwa®, winę o- 
skarżonych. Omawiając tło, na któ 
rym rozwijała się zdradziecka dzia
łalność i  polityka SN współpracy z 
Niemcami, prokurator wymienił 
liczne akty zbrodni la  Które pono 
szą odpowiedzialność oskarżeni. Ze 
znania świadków i dbwody rzeczo
we zadają kłam obronie oskarżo
nych, jakoby nic oprawiali dzia
łalności szpiegowyj^ej

Prokurator zażąda kary śmierci
dla Macińslciego i Dziubeckiego, i 
surowej kary dla pozostałych.

Następnie przemawiali obrońcy 
oskarżonych. •

Wyrok zostanie ogłoszony w sobo 
tę o godzinie 11,

z a  p u n k t  w y jś c ia  e w e n tu a ln y c h  r o z m ó w  z  U SA
MOSKWA. — Opublikowano następującą odpowiedź generalissi

musa Stalina na pismo otwarte Wallacea:

„Uważam, że wśród dokumentów 
okresu powojennego, mających na 
celu utrwalenie pokoju, uregulowa
nie współpracy międzynarodowej 1 
zabezpieczenie demokracji — pismo 
otwarte Wailace'a, kandydata 
prezydenta Stanów Zjednoczonych 
z ramienia trzeciej partii, jest naj- 
ważniai szym dokumentem.

Pisma otwartego Wallacea nie 
należy uważać za zwyczajną dekla
rację o gotowości poprawienia syta 
acii międzynarodowej, o gotowości 
pokojowego uregulowania różnic 
zdań między ZSRR a Stanami Zje> 
douczonymi, o gotowości" szukania 
dróg, wiodących do tego. Braki 
oświadczeniu rządn USA z 4 maja 
i w odpowiedzi rządu ZSRR polega 
ją na tym, że wystąpienia te nie 
wychodzą poza deklarowanie goto
wości uregulowania radziecko-ame- 
rykańskich rozbieżności. Ważne zna 
ozenie pisma otwartego Wallacea 
polega na tym, że ono nie ograni: 
» ę  do deklarowania, lecz idzie < 
lei, czyni poważny krok naprzód i 
przedstawia konkretny program po 
kojowego unormowania różnic zdań 
między ZSRR a Stanami Zjednoczo
nymi.

Nie można powiedzieć, że pismo 
otwarte Wallacea obejmuje wszyst
kie bez Wyjątku problemy rozbież
ności radziecko » amerykańskich. 
Nie można również powiedzieć, ze 
niektóre sformułowania i komenta
rze pasma otwartego nie wymagają 
poprawek. Nie to jednak jest 
chwili obecnej najważniejsze-

Najważniejsze tkwi w tym, 
Wallace podejmuje w swoim piśmie 
otwartą i uczciwą próbę przedsta
wienia programu pokojowego 
gulowatiia spraw, konkretnych Pro
pozycji we wszystkich istotnych za 
gadnieniach radziecko - amerykań
skich rozbieżności. Propozycje te są 
powszechnie znane: powszechna re= 
dukcja zbrojeń i zakaz broni atomo 
wej; zawarcie traktatów pokojo
wych z Niemcami i Japonią, oraz 
ewakuowanie wojsk z tych krajów; 
ewakuowanie wojsk z Chin i Korei, 
poszanowanie suwerenności poszczę 
gólnych krajów i niemieszanie się 
do ich spraw wewnętrznych: zakaz 
budowania baz wojskowych w kra
jach. należących do ONZ: rozwój 
międzynarodowego handlu w skali 
ogólnoświatowej bez żadnej dyskry 
nrinacji; pomoc w ramach ONZ

odbudowie gospodarczej krajów zni 
szczonych podczas wojny: obrona 
demokracji, oraz zabezpieczenie 
praw obywatelskich we wszystkich 
krajach — i inne podobne zagadnie
nia. Można Zgodzić, się lub ńie zgo 
dzić się z programem Wallacea. 
Lecz jedno nie ulega wątpliwości: 
Żaden mąż stanu, odczuwający tro 
skę o pokój i współpracę międzyua 
rodową, nie może przejść mimo te
go programu. Wyraża on bowiem 
nadzieje i  dążenie narodów do 
trwaienia pokoju i niewątpliwie o- 
trzyma poparcie milionów ,, 
Jiiych kidai” ‘ ,

Nie wiem, czy rząd Stanów Zjed
noczonych aprobią.e program Walla- 

jako podstawę do porozumienia 
między ZSRR, a Stanami Zjednoczo 
nymi. Jeżeli o rząd ZSRR chodzi, t( 
uważa on, że program Wallace': 
mógłby posłużyć jako dobra i owo< 
na podstawa dla porozumienia i  roi 
woju współpracy międzynarodowe}.
Rząd radziecki uważa bowiem, 
mimo różnic systemów gospodar
czych i ideologii — współistnienie 
tych systemów '  pokojowe uregulo
wanie różnic między ZSRR a Stana
mi Zjednoczonymi —- jest nie tylko 
możliwe, ięc ■ również bezwzględnie 
konieczne u interesie powszechnego 
pokoju-

„ J e s te m  s z c z ę ś liw y ,  
p o n ie w e ż  s łu ż ę  s p ra w ie  p o k o iu “

SAN FRANCISKO — Henry W a, nym do narodu Stanów Zjednoczo- 
Uace po zapoznaniu się z tekstem! nych z propozycją pokoju. Jest to 
odpowiedzi Stalina na jego list ot- j rzeczywista i  definitywna propozy-

do pokoju, to sądzę, że działalność l mogłem stać się skromnym narzc- 
moja zostanie uwieńczona sukce- i dziem umożliwiającym naszym pań 
sem. | stwom dyskusję nad uzgodnieniem

Odpowiedź Stalina jest oświad= 1 punktów spornych.

J f j i e  c fic e  i w r a c a i  d o  jffoniróro jZ je d n o c g o n y c f i

Urzędnik ambasady USA w Moskwie
odmówi! gowrotu do kram

Komisja atomowa przerwała prace

FRAGMENTY ŚWIĘTA LUDOWEGO W KRAKOWSKIM
Od góry: .
Zdjęcie trybuny. Stoją od prawej ge n. Kuszko, min. Dybowssi, t .  _«(• 
Kiemik, wojewoda tow dr. Pasenkiewicz, sekretarz WK PPS Iow. 
Poniżej: Machno.
Kolumny młodzieży w szeregach organizacji ..Służba Polsce” wypad

ły imponująco.
WASZYNGTON — Departament I ochrony interesów kapitalistycz*

Stanu poda) w czasie konferencji nych i powiększania ich zysków.
prasowej następującą wiadomość: j _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

wi^doniosta,a“ es ta rża n h iZ  S £  &W tta d a  głespie egeńsf wa poweźm ie rorcsacie decyzję t 
żołnierz armii amerykańskiej prze
stał do ambasady amerykańskiej 
Moskwie list, w  którym odmawia 
on swego powrotu do Stanów Zjed. 
noczonych i wyraża swe pragnienie

w 2w„*, i Lotnictwo arabskie bombarduje otwarte miasta
lArahowiewdzierająsiącorazgłąbiejdoPalestyny

Mc. Millin o<3 dwu lat pełnił 
służbę w wojskowym attacheacie a 
merykańskim w  Moskwie, i  praco
wał jako szyfrant wojskowy.

Rzecznik Departamentu Stanu o- 
świadczyl, że Mc. Millin nie dzia
ła! z pobudek politycznych.

Według doniesień z Moskwy, Mc.
do przewodniczą

JEROZOLIMA. — Oddziały żydów i TEL-AVIV
skie zmusiły ostatecznie do kapitti 'agencji France Presse zwiedził szpi
iacji arabską załogę twierdzy Acre 
biorąc do niewoli licznych jeńców 
,i zdobywając znaczne zapasy broni.

W czasie nalotu egipskiego na 
Tel ■■ Aviv zestrzelono jeden samo
lot typu Spitfire.

Oddziały egipskie dotarty do 
punktu, położonego o 30 km od Tel- 
Avivu. W  dolinie Jordanu trwają

LACE SUCCESS — Komisja 
gii atomowej postanowiła żawieśić 
swa działalność i  wyniki swych prac nieznanym 
przedłożyć Radzie Bezpieczeństwa' sl« on również, że rząd radziecki 
dla przekazania zagadnienia kon- otacza najtroskliwszą opieką po
troił energii atomowej Zgroma-\ trzeby ludności pracującej ™

cego Miejskiej - Rady Narodowej 
Moskwie obszerny Ust, w którym 
prosząc o zezwolenie na zamieszka
nie w  Moskwie oświadcza, że w cią 
gu swego 2 letniego pobytu w Z w ią |^ « ę te  walki między Żydami a woj 
zku Radzieckim miał on okazje I’kami Iraku- które nacierają W  
przekonać się, iż ludność ZSRR ko- i “życiu artylerii i lotnictwa. Koman 
rzysta z praw i wolności w  stopniu Idosi Hagany działają z powodze- 

Ameryce. Przekonał 1 metn na tyłach wojsk Transjordań- 
................... ' skich-

cłwieństwie do rządu Stanów Zjed
noczonych, opanowanych przez ka
pitalistów i prowadzących politykę

dzeniu Ogólnemu ONZ. 
debaty, która poprzedziła tę decy
zję delegat radziecki Gromyko 
sprzeciwił się zawieszeniu prac ko* 
inisji i oświadczył, że Stany Zjedno 
czon.e uniemożliwiały zawsze praw
dziwą kontrolę międzynarodową j transport polskich 

głównie rolników

PARYŻ. —- Z 'Francji wyruszył 
wczoraj pierwszy w bieżącym roku

Przedstawicie! pokoju-'. Rząd amerykański domaga

tal żydowski' zbombardowany prźez 
4 spitfiry, które zaatakowały szpital przestanie walk 
bombami, a następnie w locie ko- strony, działające w Palestynie, 
szącym ostrzelały z karabinów ma- Delegat Związku Radzieckiego w 
szynowych rannych i sanitariuszy, i Radzie Bezpieczeństwa amb. Gro- 

Straty wynoszą 3 zabitych i wie-- ; my ko poparł wni-ćw-tk amerykański 
lu rannych'. ; Rada nie osiągnęła porozumienia,

JEROZOLIMA — Ze strony ży-i odraczając posiedzenie, 
dowskiej donoszą, że samoloty a-;
rabskie dokonały nalotu na dziel’ j 

mieszkalne Tel-Aviv.
ZSRR uznał państwo Izraela

„ , , , MOSKWA — W odpowiedzi n»
Samoloty zrzuciły bomby i ostrze notĘ rządu żydowskiego minister 

liwaly miasto z karabinów maszy- • spraw zagranicznych ZSRR Moło- 
nowych raniąc wiele kobiet i dzie- i tow oświadczył, w telegramie prze- 
C1- 1 sianym ministrowi Szertóknwi- że

Radio Hagany podało ostrzeżenie| rząd radziecki uznaje de jurt ->wo 
do państw arabskich grożąc odwe- tale w Palestynie p3,-16U, t  ży. 
tern za dokonany nalot. , . .

Arabowie twierdzą, że podpalili I ow? '  ;  ,
in.M acje/naftow e i a n te n ,U  Kil-ziemi i ję, ze stworzenie p i oz naród zy-

LAKĘ SUCCESS -  Delegat Sta, . " “ i™  * * *
nOW Zjednoczonych floty! w  Ł  «>“ ™  * » « ■ . > «

Staręj tlzletalry Jerozolimy załoga idzie Bezpieczeństwa wniosek stwier stwa na B,lsklm 'Wschodzie 1I że sto 
żydowska, C*’ TJWB» orsez Arabów, Ithojąoy, że sytuacja w Palestynie j między obu nąr.odam* u.łsas 
broni słę dMśYym ciąga. 1 sfaaw ii ^zagrożenie t  aarasen te lh lS  BMBSflaSk

JEROZOLIMA. -  Rząd żydowski 
wyraził gotowość przyjęcia zawarł 

rozejmtt na obszarze Jerozolimy 
brzmieniu, proponówanrm przez 

Międzynarodowy Czerwony Krzvż. -ha samolotów 
jednakowoż król Abdullah odrzucił 
wszelkie propozycje rozjemcze. W



v poisfto-gacclioslow

Dalsze zb liżen ie  obu krajów Kto ma likwidować bazy wojskowe
„ Jzwiesłia" e Hście otwartym Wałlace'a da StMiaa

3 wiz - Nowe konwencje w przygotowania
WARSZAWA — W dniach od 13 

» br. przebywali
sce minister spraw zagranicznych 
Czechosłowacji dr V. Clcraentis, e- 
raz minister komunikacji Czechoslo 
wacji A. Petr, w nwarzystwie wyż 
szyoh urzednikóu czechosłowackich 

W rozi.nowach przeprowadzonych 
przy tej okazji u atmosferze bra
terskiej serdeczno* między mi
nistrami spraw zagranicznych Pol
ski i  Czechosłowacji, dokonano prze 
glądu sytuacji międzynarodowej, 
a  w szczególności zagadnień, doty
czących Niemiec. We wszystkich o- 
mówionych sprawach stwierdzono 
całkowitą zgodność poglądów oby
dwu krajów.

W czasie rozmów, prowadzonych 
przy współudziale ministra Petra 
i przedstawicieli polskich postano
wiono zawrzeć w możliwie nai«»vh 
szym czasie porozumienie w spra
wie zwiększenia tranzytu czechosło 
wackiego przez porty polskie.

Wobęc rosnącego bezustannie za
kresu współpracy polsko-czechosło
wackiej. uznano za celowe rozpoczę 
cle prac nad rozszerzeniem istnieją 
cej między obu krajami umowy o 
małym ruchu granicznym.

Jednocześnie postanowiono rozpo
cząć romowy w sprawie zawarcia 
nowej polsko-czechosłowackiej kon 
wencji o ruchu turystycznym.

Postanowiono także znieść wizy 
dyplomatyczne między obydwoma 
krajami. W związku z przekazywa
niem przez Rząd Rzeczypospolite: 
Polskiej obszaru dla Czechosłowacji 
w strefie wolnocłowej portu szcze
cińskiego, ministrowie Clementls 
Petr, w  towarzystwie ministrów Mo 
dzelewsklego, Rabanowskiego i Ra
packiego oraz ekspertów, dokonali 
przeglądu portu szczecińskiego, ze 
szczególnym uwzględnieniem strefy

Dnia 15 bm. minister dr V. Cle- 
mentis i min. A. Petr wraz z towa
rzyszącymi im osobami, udali się w 
drogę powrotną do Pragi.

Las zielonych sztandarów nad Polską
Święto Lodowe w cyfrach

Serdeczne słowa pożegnania 
od ministra Clementisa

WARSZAWA tfl hm. minister 
spraw zagranicznych Republiki 
Czechosłowackiej Vladimir Clcmen 
« s  i minister komunikacji Alois 
Petr opuścili wraz z towarzyszący
mi im osobami Pdlskę, udając si; 
w drogę powrotną do Pragi.
- Przekraczając granicę Rzeczypo
spolitej, minister Clementls wysiał

^ppnistrowi spraw zagranicznych 
Zygmuntowi Modzelewskiemu depe 
szę następującej treści:

Opuszczając bratnią Rzeczypospo 
lite Polską p<iignę przesiać na ręce 
Pana, Panie Ministrze, wyrazy mo
jej wdzięczności za tak gorące przy 
jęcie, z  jakim spotkałem się wszę
dzie w Polsce. Miałem możność 
przekonać się naocznie o wielkim 
entuzjazmie pracy Narodu Polskie
go od Warszawy aż po Bałtyk, o 
wspaniałym duchu młodzieży poi 
skicj, którą widziałem przy pracy 
i przy śpiewie I o jej sympatiach dla 
Czechosłowacji. Wierze, że nasza 
współpraca, uparta na trwałych 
podstawach, będzie umocniona za- 

. równo dla dobra naszych neroilów, 
jak i dla dzieła ugnlneei :::: *,pn”

WARSZAWA — Według niekom
pletnych danych cyfrowych, frek
wencja uczestników obchodów Swię 
ta Ludowego w poszczególnych waż 
niejszych miejscowościach przedsta
wiała się następująco:

Warszawa — WIO tys., Opole — 
100 tys., wo).łódzkie — ponad 500 

tys., fw tym — Laski — 30 tys., Ra 
domsko i Sieradz po 25 tys., Barto- 
szewice i Będzelln po Ml tys., i td.l, 
woj. poznańskie ponad 120 tys. 
Bochnia — 90 tysięcy, Miechów — 
30 tys., Wadowice — 20 tys,, Ojców 
10 tys., Rzeszów — 90 tys., Jarosław 
28 tys., Tarnobrzeg — 11 tys., ©or
lice i Krosno po Wl tys., Inne mia
sta powiatowe woj. rzeszowskiego 
od 8 do 10 tys., Legnica — 29 tys., 
Kielce — 80 tys., Kazimierza Wiel
ka pow. Busko — 15 tys., Pińczów 
18 tys, Sandomierz I Radom po łO 
tys., Opatów 8 tys., Stopnica — 6 
tys., Zamość — 50 tys., Inne miej

„Będziemy się bronić wszelkimi środkami11
powiedział delegat żydowski na Radzie Bezpieczeństwa**

SPROSTOWANIE 
W sprawozdaniu z obchodu Swię.

ta  Ludowego w kraju, zamieszcza* 
nego na stronie 1 w numerze wczo
rajszym, zdanie mówiące o manife
stacjach winno brzmieć: ,,MANI.

NOWY JORK. (PAP) -  Nw 
sek Agencji Żydowskiej odbyło się 
posiedzenie Rady Bezpieczeństwa 
dia rozpatrzenia skargi te) Agencji 
w sprawie agresji państw arabskich 
przeciwko Palestynie. Poza tym 
Rada miała rozpatrzyć notę raąda 
egipskiego, zawiadamiającego ONZ 
o wkrpczenlw wojsk egipskich do 
Palestyny dla „przywrócenia spok, 
jtt i porządku".

Przedstawiciel Agenci! Żydow
skiej, dr. Eliasz, wygłosił przemó
wienie, w  którym wezwał Radę Bez 
picczeństwa, by podjęła interwew- 
eję u rządów państw arabskich i  po 
Iccila im natychmiast wstrzymać 
agresywne kroki, które stanowią 
niewątpliwą groźbę dla pokoju.

..Państwo Izrael — oświadczył na 
stąpnie dr. Eliasz — będzie się bru

Ostra krytyka Bevina
na kongresie Lebonr Party

MłtaJYN. (PAP) -  W miejscowo 
ści Scarborough rozpoczęła się do-

Zastój w pracach
■ Soiuszntczei Rady Kontroli
” BERLIN — Gubernator brytyiskt 

gen. Robertson, któremu w tym m!e 
tiącu przypsda w udziale kolejne 
przewodniczenie obradom sojuszni
czej Rady Kontroli oświadczył, że 
żadne z mocarstw nie stawiło wnlo-

» sku o wznowienie konferencji Ra- 
f dy Kontroli wobec czego dalsze ob

rady pozostają nadal w zawieszeniu 
Normalnie Rada Kontroli zbierała 
się w Berlinie cr 10 dni w celu

■ wspólnego rozwiązywania proble- 
tradw niemieckich, przy czym co mle 

sósyc praewodniezyl obradom inny

toczita konferencja Labonr Party 
Narady stoją pod znakiem wiciu o> 
pozycyjnych wniosków, skierowa
nych przeciwko wewnętrzne) 1 za
granicznej polityce Labonr Party.

Rezolucje, dotyczące polityki za
granicznej, zawierają szczególnie 
gwałtowną krytykę polityki Beyina

Grecji i w Palestynie, oraz j 
stosunku do Związku Radzieckie

Na pierwszym posiedzeniu roz 
trzono, wniosek 0 dopuszczenie ’ 
kluczoneso z I abour Party p< 
Platts Mlllsa d" głosu. Poseł Platls 
Mills zamierza) bowiem na konlcren 
cji Labonr Party 1,ronić swego sta
nowiska. Wniosek został odrzucoaj 
większością 2.860 głosów przeciw 
ko 1430

Komandosi Nagany 
wdarli się na terytorium

Libanu
JEROZOLIMA — Jak donosi Ha- 

ganah oddział żydowskich comman 
dosów dokonał śmiałego wypadu 
na terytorium Libanu, wysadzając 
w powietrze ważny most, przez któ 
ry Libańczyey sprowadzali posiłki 
dia swej armii inwazyjnej.

Samoloty egipskie dokonały dwu 
krotnego nalotu bombowego na Tel 
Aviv. Są zabici i ranni wśród lu
dności cywilnej. Kilka bomb upa
dłe również i  w  porcie.

Wojska egipskie miały zdobyć 
miasteczko o 50 hm od Tel Aviv«. 
W Larum na drodze z Tei-Avivu 
do Jerozolimy wywiązały się gwał
towne wałki między Żydami, a —  
pa arabską.

scowości woj. lubelskiego — razem 
80 tys., Dzierżoniów — 40 tys. Bia
łogard — 30 tys., Trzebież — 5 tys., 
woj. woj. pomorskie — około ćwierć 
miliona, w  tym Krosnowe 22 tys., 
Aleksandrów Kujawski Ti tys., Gru 
dzięe — 14 tys., Rypin — W tys.

Bomby lotnicze 
na statek „Lewant"
GDYNTA — Według radiodepe- 

szy, otrzymanej przez GAL, w 
sie nalotu na Tel-Avżv w dniu M 
bm. kitka bomb padlo w pobliżu 
m /s  „Lewant", który jak wiadomo 
znajduje się Jeszcze «a mieliźnie 
w okolicy portu. Sam statek wy
szedł z nalotu bez szwanku. Nato
miast lekko ranny został pierwszy 
otieer statku Mohuczy,.

kowanej agresji państw arabskich. 
Państwo Izrael ma prawo domagać 
się natychmiastowego działania ze 
strony Narodów Zjednoczonych. 
Wszystko zależy od tego, jak pręd
ko Rada Bezpieczeństwa poweźmie 
decyzję w tej sprawie. Każda godzi 
na jest droga!”

TEL - AViV. (PAP) — Minister 
spraw aagranicznych państwa 
Izrael — Szertok, oświadczył w

Kierownictwo b. WohrraaiMu  
w komjortowym obozie w stref 3 brr; s lej

HAMBURG, 
admirałów i wyższych oficerów 
dawnego Wehrmachtu, którzy zo
stali przetransportowani ostatnio 
z Anglii, władze brytyjskie umie
ściły w komfortowym obozie w 
Muenster. Oficerowie ci staną przed 
■sądami denazyfikacyjnymi. Wśród 
nich znajduje się gen. Dittmar, je
den z pomocników Goebbelsa.

FRANKFURT. — Trybuna! dena 
zyflkacyjny, który skaza) b. kron- 
prlnza na 2 i pól lata obozu pracy 
zarządzi! jego natychmiastowe zwoi

Kat Oświęcimia 
skaźm y na śmierć

KRAKÓW (S) — Przed Sądem O- 
kręgowym w Krakowe stanął Willy 
Buelow, członek straży obozu kon
centracyjnego Brzezinki i Oświęci
mia, który podczas pobytu w obozie 
prześladował więźniów w najrozma
itszy sposób, przy czyiE podczas za
dawanych im katuszy miały miejsce 
wypadki śmierci.

Sąd Okręgowy pod przewodnict
wem prezesa Maciolowskiego i przy 
oskarżeniu prok. Krdeckiego okazał 
WUly Buelowa na karę śmierci.

MOSKWA (PAP) — Dziennik 
„Izwiestia”, który skomentował list 
otwarty Wallace’a do generalissimu 
sa Stalina wskazuje, że postulat 
Wallaee’a, by ani Stany Zjednoczo
ne ani Związek Radziecki nie two
rzyły baz w  obcych krajach, — jest 
czysto abstrakcyjny. Wiadomo bo
wiem, że-Stany Zjednoczone zbudo
wały bazy w takiej ilości i w  ta
kiej odległości od swego kraju, że 
nie można tego w żaden sposób u- 
sprawiedliwić potrzebami obronny
mi. Natomiast Związek Radziecki 
nigdzie takich baz nie buduje.

Następnie dziennik cytuje dalszy 
postulat Wallace’a, by ani Stany 
Zjednoczone ani Związek Radziecki 
nie posyłały do Chin sprzętu wojen 
nego. Formula ta — pisze dziennik— 
mogłaby być słuszna jedynie w od
niesieniu do przyszłości. Jeżeli zaś 
chodzi o obecną rzeczywistość, to 
Związek Radziecki nie posyła żad
nego sprzętu wojennego do Chin, 
podczas gdy wojska Kuomintangu 
używają wyłącznie amerykańskie, 
go sprzętu wojennego. Należy wobec 
tego konkretnie wskazać kto 
widować bazy i kto
dostawy sprzętu wojennego, jeżeli 
się chce doprowadzić do pełnego po 
rozumienia.

List otwarty Walłaee’a — stwier
dza dziennik — jest mimo to dodat
nim faktem. „Izwiestia" podzielają 
w zupełności punkt widzenia Walla 
ee’a, że nie ma takich różnic zdań 
między Stanami Zjednoczonymi a 
Związkiem Radzieckim, które moż.

Dr Weizmann 
wybrany prezydentem
PARYŻ. frAP) -  Z Tel -  Avivn 

donoszą, że profesor Weizmann zo
stał wybrany prezydentem Tymcza- 

:j Rady państwa Izraol.

przemówieniu, wygłoszonym 
wiecu, że świat arabski nie zdaje 
sobie sprawy z siły, którą rozporzą 
dza nowe państwo żydowskie.

..Jeśli samnło"; arabskie — powk 
dział Szerłol odą w dalszym 
ciągu bombardować nasze miasta, 
potrafimy zorganizować lotnictwo 
myśliwskie, któro przeciwstawi się 
eskadrom państw arabskich.

generałów,’ nienie pod pietekrtem. że syn Wll- 
■“  helma odstcdzla. już ten okres

w śledztwu.

'.Koledzy po fachu" Marshalla I Leahyago w roli dyplomatów

Generstowie i adm ira łow ie USA
prowcóza pnriyke poinzęTwanta srahełka

WASZYNGTON. — Dwaj mlllta- 
ryśol owładnęli admłn rtracją Sta
nów ZJednoczenvc ob -orając Ją 
przedstawicielami amerykańskiej 
kilki wojennej. Są nimi generał 
Marshall — w  Departamencie Stanu 
1 admirał William Leahy — główny 
doradca prezydenta Trumana w Bia 
łym Domu.

Leahy zasłynął jako pwwóchystow 
skl ambasador amerykański we 
Francji, podczas ałemlecktej oku
pacji. Obecnie stal on na caele 
wszechpotężnego Mieszanego Sata-. 
bu Generalnego, będącego najważ 
niejszym organem w USA, poaa rzą 
dem, jago wpływ na prezydenta ioet 
ogromny. Leahy jest nieprac-n- km- 
nym wrogiem lewźajr i  nawet libera 
łów. Przewodzi on w  Waszyngtonie 
grupie wrogo nsslawlewej wełrac 
krajów ettropeśekieh.

naby roztnygnąć przy pomocy słły 
i  strachu, jwaz że nie ma takich 
rozbieżności które by nie mogły być 
usunięte w toku rozmów pokojo
wych. Z tą opinią Wallace’a zgadza 
się cale społeczeństwo radzieckie I 
zapewnie przytłaraeiąca większość 
społeczeństwa amerykana! -ego.

■i Przyjaźń polsko-czechosłowacka

p a e - z ź Z e f e  50
przynosi artykuł posła do parlamen 

czechosłowackiego V. Novego o 
stosunkach polsko - czechosłowac
kich, w którym po stwierdzeniu U 
dentyczności interesów gospodar
czych i politycznych obu krajów
czytamy:

„Zbliżenie i coraz ściślejeaa 
współpraca między Polską a Cae 
chosłowacją stały słę konieczne 
wskutek polityki, stosowanej 
przez Stany Zjednoczone i Wielką 
Brytanię wobec Niemiec Zachod
nich. Polska i Czechosłowacja, 
które zawsze stanowiły tradycyj
ny cel niemieckiej agresywnoś
ci 1 gwałtów, widzą słusznie w 0- 
becnej polityce mocarstw zachód 
nich groźbę przeciw ich własne
mu bezpieczeństwa.

Jednakże niezależnie od tego, 
jaki obrót przybiorą wy i . cnia 
w Niemczech Zachodnich jedna 
rzecz jest pewna: sytuacja w Eu
ropie Wschodnie! zmieniła się ra 
dykalnle na niekorzyść niemiec
kiej polityki rewanżu. W latach 
1938 — 1939 granice Niemiec by
ły wysunięte głęboko ku Wscho
dowi. Prusy Wschodnie były na 
feralnym punktem wyjścia ewen 
fealnej agresji niemieckiej. Dz ś 
granice słowiańskiego bezp 'c 'cń  
stwa znajdują się na Odrze i Ny
sie, a w strefie rad'!erk’ej Nie
miec, dokonały się glębuk-o 
zmiany i przeprowadź mo głębokie 
reformy, które unicestwiają e- 
wenfealne agresywne zamtary 
niemieckiego imperializmu. Pol
ska i Czechosłowacja, które nic; 
dyś dzielił antagonizm stopiły się 
w ścisły związek, k 'óry stanowi 
potężny czynnik polityczny i go
spodarczy.

Potencjał ekonomiczny obu kra 
Jów dzięki polityce planowania, 
stale wzrasta 1 tworzy razem z si
łami gospodarczymi innych kra
jów słowiańskich solidną przeć’- 
wagę dla prób odnowienia daw 
nej niemieckiej hegemonii prze
mysłowej w Europie.
Ostatnia wizyta ministrów cze

chosłowackich w Polsce i  wynik, 
rozmów w Warszawie, stanowią dal 
szy etap na drodze do ścisłego zwią 
zku Polski i  Czechosłowacji,

Marshall wprowadził cały 
wojskowych do Departamentu Sta
nu. W ich liczbie znajdują sie: gen. 
M, S. Carte* — członek sekretaria
tu MarahaNa, pułk. Pean Rusk - 
dyrektor biura do spraw ONZ-tu 1 
pułk. Humełalne — szef sekreig-iatu 
wykonawczego Departamentu Stanu.

Według pisma „Wushlngton Star *, 
■z ogólnej liczby 20 wyższych funk
cjonariuszy Departamentu Stanu, 10 
zostało ostatnio powołanych na 'to 
stanowisko z szeregów armii. W 
służbie dyplomatycznej roi rtę od 
generałów. Wajekewyn’ as: amteara 
dorowie w Moskwie. , ctorti, Psam- 
mle 1 Brukeełi.

<  eltecnej chwśłł na terenie sneMi
Ameryki Łacińskiej o
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Działalność terenowych komitetów
współpracy PPS i PPR

Sprawnie pracujące terenowe K o. ryt* wypadkach zauważyliśmy zgó | że nie miały one nigdzie charakteru 
mitety Współpracy PPS i PPR i de pewnych sekelarsy,z PPH na te-1 „gilotyny’’. Dokonane zostały 
(sżóstki mlędgypartyjne). stanowią!ki stan rzeczy, co zostało ocenione prostu niezbędne przesunięcia . 
niezwykle ważny instrument tacie-' przez przedstawicieli obydwu partii | nlzaeyjne, które nie spowodowały

MIMOCHODEM

Prawdziwa zasługa
Drtwnte stg -tnisnttj/ w obresłe po jąea Włochom «

utraty elementów wartościowych. 
Towarzysze, co do których sadzili
śmy, te potrafią pokonać swoje Opó 
śnienie ideologiczne, byli często
kroć przesuwani na Inne funkcje.

Dzięki przeprowadzeniu tyeh 
zmian Ideowy kościec kierownictw 
terenowych został wzmocniony

śnlanta więzów łączących organtza- Jako szkodliwe, 
eję I masy członków obydwu partii. Ponad wszelką wątpliwość można 

Przywiązuje wielką wagę do wła stwierdzić że wszystkie próby I na 
tfflwege funkciortowanta ityeb In- dzieje na rozsadzenie jedności dzla- 
slytuejl CKW PPS i KC PPH wyło- lania i hamowania procesu zjedno- 
nlty trzy komisje, które w Ciągu uJ ezenlowego zostały zlikwidowane, 
atttnlefc dni przeprowadziły kontro, i a prawicowi rozbijacae zostali izo- 
1? pracy szóstek międzypartyjnych lowanl przez masy.
we wszystkich województwach’ Mętna nawet stwierdzić, te  tam ! kierownictwa te ustabilizowały się 
kraju. gdzie istniały dotychczas pewoe ’ jako operatywne organy realizacji

Skład tych komisji kontrolnych braki, czy Wędy we współpracy o- i wielkich zadaó okresu przygotowa
ły) następujący Kliszko—Beczek, bydwu narttl. tam po likwidacji | nie jedności.
• w ik-A lsier I Siirnoowskl —• Al- tych błędów wzmocniła sto pret- 
iii' iin Komisje dokonały szCzeg.i- nóść organizacji partyjnych, pogłę-! Kł.ADZfEMT PODWALINY POD 
lowej (iiic.hzy działalności terenu- bilo sl? Ich zbliżenie l wzmogła ezuj RW 0LNA PARTIE-
.v:c'i Komitetów Współpracy. Aua* nośó wobec wszelkich prób prawi-’ Reasumując wnioski z kontroli 
iiga ta pozwala na wyciągnięcie sze eowej dywersji. Walka z prawicą j działalności Komitetów Współpracy 
rogu wniosków ogólnych i dokona- przeszła obecnie w drugą fazę - 1 stwierdzić należy, te wzmożenie sk
ule Ocefty osiągnięć obu partii W! fazę ideologicznego rozgramlanla tywnośol terenowych organizacji o- 
dziele budowania jednej wielkiej wszelkich koncepcji prawicowych i bydwu partii, likwidacja prób pra- 
partii Polskie) klasy robotniczej. i szkodliwych tradycji ruchu robotni wicowe) dywersji i zdecydowana 

czego walka z sekciarstwem w PPR —
KOMITETY WSPÓŁPRACY Zakończony został okres zmian w i wzmocniły wzajemne zaufanie kie- 

ZDAłY EGZAMIN ' kierownictwach terenowych naszej rownletw terenowych, aktywów 1
Stwierdzić należy na wstępie, te partu. Zmiany te objęły niewielki mas członków PPS 1 PPR, że przy 

Komitety v\p.ilnraey zdały egza-l procent aktywu kterownleaego ' realizacji konkretnych zadań obeo- 
min jako operatywne etgahy pogłę- j stwierdziliśmy, te były one prze- ’ nego etapu wykuwa się we właści- 
bienia jednoiltotrontawego współ-1 prowadzone we właściwy sposób,1 (Dokończenie na ste. ś). 
działania organizacji partyjnych, że
stanęły one n« wysokości zadań, po- 
stawionych przez władze centralne 
PPS i PPR

Ożywienie pracy -  szóstek mię
dzy pfirtylnyrb miele dwa 
eze skutki; tw oierwsze — 
ntło się ono de lepszego uzgodnienia 
planów pracy obu partii, de lenszej 
kontroli wykonania tych plenów, d” 
wyeliminowania czynników, które, 
łiy mogły hatnewaó proces przygo
towywania jedności organicznej: 
drugie -  spowodowało onO rozwój 
Samodzielhej Inicjatywy komitetów 
każdej z partii i pobudziło ambicję 
każdej partii, aby wnieść jak naj
większy wkład w realizację współ-

Z  n a s z e g o  s ta n o w is k a

Stwierdziliśmy _ ______ _
Współpracy przyczyniły się wszę
dzie do znacznego zaktywizowania 
organizacji partyjnych, że praca les 
hle ulegała wypaczeniu w kierunku 
hamowania samodzielności komite
tów obydwu partu, lecz przeciwnie 
- przyczynia Me dn rozwoju więk 
»aej i  jeszcze bardziej wszechstron
nej Inicjatyw? tych komitetów.

Akcja przygotowania lednośel or- 
ganicznej nabrała w całym kraju

wojennym, przynajmniej w niektó
rych krajach, poglądy na wartość 
służby dyplomatyczne). Zdawałoby 
się, że przedstawiciel obcego państ. 
wa powteten umieć nawiązać jak 
najlepsze stosunki z krajem w  któ
rym urzęduje, poznać po moiltwte 
dokładnie, zrozumieć ducha jego 
mieszkańców, widzieć jak żyją, 
dzleć jak pracują itp. Oczywiście 
każde państwo wymaga od 
dyplomatów, aby ich służbo przyno
siła krajowi ojczystemu pożytek. 
Chodzi więc o nawiązanie dobrych 
stosunków z  rządem, przy którym 
jest akredytowany, o zawieranie u. 
mów miedzy obydwoma zalntereso. 
wtmymi krajami, nie tylko polityez 
nych, ale gospodarczych, kultural
nych itp Takby się nic wydawało, 
a  jednak np, we Włoszech pogląd 
te zagadnienia jest zupełnie inny.

Obowiązki ambasadora Włoch peł 
nil w Warszawie prof, Ambrogio Do 
ntni, Pełnił je w  myśl dobrze rozu
mianych o&oudozków własnego pań
stwa l z korzyńołą dła stosunków mię 
dzy narodem włoskim t polskim, O- 
kres jego urzędowania w  Polsce — 
można powiedzieć — szczególnie 
filował w sukcesy w zakresie 
brych stosunków między Wiochami 
i  Polską, Dzięki zabiegom prof, Do. 
nłnitego doszła do skutku polsko, 
wioska umowa handlowo, pioarantó-

B r a k  lin ii
... ____  .... między państwami, że należy całkowicie zawierzyć po rozbiciu Francji w 1SW r, przez

których wady przystąpiły d« two- wspaniałomyślności stanów z.ied-l Bismarcka wykrystalizowało stę ce. 
rzentt państwa Zachodnich Nic. j flfiPZOPych, warstwo niemieckie.
mlee, Idą bardzo dziwnym torem, Min Bidaulł próbował przed ro. Amerykanie zasadę tedemtir.se,fi 
Trwające omal nlenstannie konfe. I hlem wytrwać w roli samodzielne. Niemiec popierają •  Innych znpeł- 
rencje, młędzy Stanami KJeflnoćzo- i «o eetirezentente interesów swego I nie pobudek. W Ich planach leży 
nymi. Wielką Brytanią, Francją e. kraju. Ną zebraniach ministrów1 całkowite gospodarcze opanowanie.

Beaelujtu (Belgia,! spraw zagranicznych Wielkiej' Niemiec I uważają, że łatwiej doka.
Czwórki niejednokrotnie „odważał*’ ; ż , tego r. poszczególnymi słabymi 
sie zajmować wspólne stanowisko' rządami krajów niemieckich, 
ze Rwląsklem Radzieckim, Niestety I Wielka Brytania „atom W  
jednak, nie długo wytrzymał w tej | przychyla sie do koncepcji Niemiec 
postawie. Zmienił swą grę, stanął Zjednoczonych, których wad CCB-

Holandia, r.uksembiirgl kończą ałę 
nteswlenne formują, 
poważne uzgodnienie 
fasa te szczegółowe rozważania po.

nym programem obrad ( stereoty
pów? już komunikat.

Wszystkie z ohradująeyrti państw 
znajdują słs niewątpliwie pod prze, 
możnym wpływem Stanów ZJeflnn. 
czonych, zaznacza Się jednak
wyraźniej rywalizacja między Wiel- j go kraju, która n

wspólnie z p. Berinem do wyścigu
o względy p Marshalla, ze szkodą 
dla interesów swego kraju, jak 
również pokoju europejskiego ł 
światowego,

F, Bldauil ms dzisiaj poważne 
kłopoty z opinią pnbllezną własne.

traln? miałby zdecydowaną prsewa 
gę w słosunktt do poszczególnych 
krajów niemieckich. Dzisiaj do 1 
szloścl już należy na terenie Nla 
chęć przejawiania samodzielnej, 
sńej koncepcji politycznej za stra- 

Wtejktej Brytanii, tym
e zrozumieć gdy zbył pochopnie wyrzekła clę

odrębności swej strefy okupacyjnej, 
godząc się na stworzenie Bizonlf 

Francuzi natomiast ciągle nie 
sygnują z tego argumentu, ciągle 
domagają się ustępstw za przystą
pienie do TrizonH. Odwleka to o. 
stateczny moment stworzenia pań. 
stwa zachodnich Niemiec, przedło
żą deliberacje. Francuzi czekają, 
nie wiedząc jednak właściwie do
brze a» co mogą Hozyć. Nie ulega 
bowiem wątpliwości,' że trzymając 
stę dotychczasowej linii Politycznej 
będą ostatecznie musie!) skapltulo.

Polsfeł niezbędnego dla 
węgla, ambasador Dontei tugsfceŚ 
przychylne dla swego państwa, o. 
świadczenie Rządu Polskiego w epra 
wie ft, kolonu wlosMoh, MA MA Sto. 
wem misja ambasadora włoskiego w 
Polsce bj/te szczególnie owocne- 

Ale to właśnie mu zaszkodziło, ba 
pracował zbył pozytywnie, a to jest 
uważane ta błąd w  octach rządu pee

de Gaspert'ego i  jego mmUtra 
spraw zagranicznych p. Sforzy. Suk. 
cesy prof, Dontni nie podobały rte 
amerykańskim protektorom p. de 
Gaeperfego. Do „zbrodnF przeetea 
musi należeć namacalne przzlumy. 
wame narodu włoskiego, że sMwmht 
z Europą wschodnią nie tylko naloty 
utrzymywać, ale te  z nich mogą wy 
nlkać dla partnerów bardzo powatise 
koreyld,

od przy.
Jeśli OM twierdzy . 

ie istnieje żelazna kurtyna, to Mha

faktyczny stan rzeczy,
A ponadto atńh..Donłw fest lewi

cowcem z prnwdziutego zdarzenia. 
Kandydował do senatu wtósWgjp na 
Uście frontu ludowego. CtezyicUeb: 
tej .,zbrodni" ant premier de Oo- 
tperl.. ani min. Sforza, ani przede 
wszystkim ich Protektorzy smarg. 
kaiJsetł zastużonemu dyptomocie 
włoskiemu darować nie mogli. Am
basador DolilM otrzi/mtd mżąc dy. 
lisię.
Polsko miała tenty pogląd na jejm 

procę i na jej wyniki, bat temu w? 
raz Prezydent RżeezypOspoUtef de. 
korując amb, Dónte* uAetfcą wstęgę 
Odrodzenie Polski i  podkrsgtó^r 
przy tym- zasługi ambasadora aa PO. 
In zacieśnienia ńrspjaóni międry óbp 
dwoma narodami OTOJS utrwalenia 
pokoju W ducha itentófcntójż i pOW. 
steahnego bezpieczeństsze.

e|bn?miegó rozmachu Slęgnęłs. Bry‘anil’ a Francją i każde z. (dlaczego Francja zrzeka się zagwa.
Ona do najniższych komórek organ! i tyeh Raństw ohciatoby uzyskać de- j rantowania bezpieczeństwa sWych 
zaeyjnych i szeroką falą ogarnęła i ^dująęs akceptację Stanów ZJedno i granic, wobec odradzającego stę mt 
masy członków PPS i PPR ’ Akcja CMMyc’’ Ba **oJe propozycje, każde lltaryzmu niemieckiego, dlaczego 
ta zmobilizowała masy pepesowców ” tych b»ństw chelaloby uzyskać nic może otrzymać skutecznych gwa 
1 peperowców do wspólnej walki o '>tego najpotrzebniejszego” « rancR, że odbudowa potencjału
realizację konkretnych zadań ble. w w łście w służbie republiki amc-' przemysłowego Zagłębia Ruhry nie 
łących. Ujawniła orta w szeregach R e s k ie j ,  mając nadzieje, że tego j będzie wykorzystana dla dokonania 
obydwu partit wielkie nowe warto^ i • « ’ *  pozwoli mu na jeszcze jednej napaści na Francję
Śei oraz przyraynlła ste de poznania i swobodę mchów w atosnn. dlaczego wreszcie nie może Francja
wielu orarteśeiowych działaczy te- H*” a°  w,IMinFCł> interesów. uzyskać gwarancji co do prymatu
rafiowych. ' TaMe te właśnie nastąpiło prze.! sWolcb interesów gospodarćzyots,

wartościowanie pojęć po drugiej; podczas gdy państwa anglosaskie 
WAŁKA ?  PRAWIC 4 wojnie światowej, Obecnie zarówno i chętnie uznają pierwszeństwo ta,

Na odcinku walki z prawicą' Wielka Brytania, jak również, 1 Web Interesów niemieckich,
stwierdzamy z pełnym zadowolę. Franoją, nie mówiąc już o pań-j W łym miejscu pozycja p. Bida-: starcie bryty.lske.francuikte na, 
nlem wielkie sukcesy. Prawica nie ’ ,wac’’ Pomniejszych, bronią swych uK Jest rzeczywiście bardzo trudna,! również na  odcinku majek,
czuła Się na siłach, aby r -nitować i teteresów narodowych dragą okrę-; gdyż stany Zjednoczone zdeoydewa, tflWanyrb ot^ t  Churchilla „Sta.
jakiekolwiek otwarte wystąpienia! ..Demokrątyzacja” jeśli chodzi nlr odrzucało zaaadę międzynaro. n6w Wednocz onych Europy”. Na o. i 
przeciwko hasłu jedności organicz- j °  równorzędność państw, a W grę dowej kontroli Zagłębia Ruhry, n a ., ,(amiej konferencji w Hadze W.
nej. Wyrażony w sposób źywieło-! Przecież serdeczni prayla. wet w ,|bj mocno ogrankM nyu oharehUI wystąpił jako gorący orę.
wy pozytywny stosunek mas do te - ; cie,e 'ak ,o hrzy każdej okazji wydaniu, i downik swej koncepcji stanów eu.
go hastą uniemożliwił elementem' Podkreślą, posimęis się iak daleko, fest jednak punkt, w którym «>«•1 rł,pej«Wob, licząc na to, że Wielkiej
prawicowym prowadzenie otwartej | , f  tenżrtr z nl<d< obce uprzedzić my. początku i bez zastrzeżeń pokrywa. BrJ,t#nK przypadnie w tej orgnni.
dywersji, ŚII I życzenia delegatów amerykan, ją się poglądy Stanów Zjednoczo. ro(a kierownicza. To wzmocni.

Elementy prawicowe, ukrywszy skich. bo wtenczas dopiero ma na. nych i Francji. Chodzi mianowicie lnby pozycję Wielkiej Brytanii nie
ale aa parawanem formalnej zgody, j ,I’|teję, że jego punkt widzenia bę. o sprawę federalizacji Niemiec. ; fyjko w stosunku dla Europy, ale —
próbowały jednak nieraz wywołać! ś*”1® ™6f* uważany r.A słuszny Francja niezmiennie stoi na sta -1 c„ ,(est  najważniejsze dla p. Chur-
n.asfroje apatii wnaszei partii, stw o: na" 'pt na szerszym forum. nowisku rozbicia Niemiec na po. ehłłls również w atosunku do ' weB°  majstra
rzyć atmosferę rzekomego zagrożę-' Rywalizacja Wielkiej Brytanii i szczególne państwa, przy caym can yg*. Rola „tego najprawdopodo. 
nia PPS ze strony PPR, atmosferę j Francji odbywa się na różnych no- tralny rząd niemiecki miałby tylko bniejszego’' szczególnie w tym wy. 
likwidatarstwa i zniechęcenia, pró-1 l®®h. Nie chodzi tylko o zagadnie ściśle ograniczone funkcje. Francja padku mogłaby się okazać korzyst. 
bowały osłabiać aktywność, parali- nie niemieckie, ale ta rywalizacja 'waża (akie rozwiązanie za nallc- na,
żować inicjatywę twórczą, wzywać I odbywa się niezmiennie o palmę pszc dla siebie, traktując rozbicie Okazuje się jednak, że takie 
skrycie do niepłacenia składek! pierwszego przyjaciela ozy zaufane. Niemiec na drobniejsze organizmy me aspiracje ma również I Francja,
członkowskich. go — nie silmy się zresztą na do- państwowe za dość pewną gw aran., Dal (ęmu wyraz rzecznik gen. de

Elementy oportunistyczne, które: Wadne określenia -  Stanów Zje. c,ię  swego bezpieczeństwa. Nie Me- i Gauiie-a kandydata
chciały się dobrze „urządzić” prze- i dnoczonych. rze przy tym pod uwagę, że w la., wojennej Francji, cieszącego się
chodziły także na inną płaszczyznę j Wstępną rozgrywkę rozstrzygnę- 'nie w rozbitych Niemczech może względami imperialistów amerykan.
— na płaszczyznę oddawania się i la na swoją korzyść Wielka Bryla- powstać skrajny szowinizm narode-. skich. Oświadczył on dobitnie, ze 
pod komendę miejscowych koraite-, nla przy planie Marshalla. Ona by. wy, który z dążenia do jedności [ przyszłe Stany Ż.iednoozone Europy 
tów PPR, rezygnowania i  samo- j la najbardziej czynna, ona najmoc- Niemiec może wytworzyć nie tylko stanowić federację kontynen. 
dzielnej inicjatywy twórczej w dzie niej przekonywała późniejszych! uczuciowy argument Ostatecznie talną, a  więc... bez Wielkiej Bry
łę budowania jedności. W ntefctó-i klientów plan" marshaJlcwsktego, | dobrae hyteh? psmteteó, te  doptes© |

Awansnamaistra iKiryiZasłup 
«łi zymała pr/adownica n  

w Gltodakowń
WARSZAWA. — Akcje wapótea- 

wodnletwa pracy tm teranie Pań
stwowe,! Fabryki Sztucznego Jedwn 
biu Nr !  w  Chodakowle wyleniła 
przodowniczkę pracy tów. Janinę 
Kunicką.

Tow. Ku niecka, urodzona w lillłŁ, 
pracuje w fabryce od 12 lat, oeteł- 

oddzśale „Kaneteft”, to an- 
czy przewija nić jedwabną z wiel
kich azptil na mnfejssa, tów. Kanrt 
W.

ęcanoóó i nleawyWa pracowitość 
wyróżnaa ją z całej załogi fabrycz
nej. W trzech etapach wapćłaawod. 
nietwa pracy zajmowała trzykrotni* 
pierweae mlejsa* w  ogólnej klasyfi
kacji. Otrzymała «a to srebrny 
Krzyż Zasługi i awansowała n« maj 
stra.

— Jak idzie praca na nowym sta 
nowisku — pytamy przodowniczkę 
fabryki.

- Zarabiam więcej i jestem ra- 
da. Pieniądze aą ml bardzo potrzeb
ne, bo mąż choruje, a dwoje drob
nych dzieci w domu.

Towarzyszki fabryczne Janiny Ka 
ntekiej są bardzo zadowolone z ne

Ciekawa ustawa 
» Czechosłowacji

PRAGA (PAP) — Na moey nowej 
ustawy czeohosłowaektej, kobiety za 
mężne będą mogły wtrzymać na
zwiska panieńskie, zaś mętezyżm 
— korzystać z nazwisk żon. O ile 
między parą małżeńską nie dójdzie 
do porozumienia, czy żona ma pray 
brać nazwisko męża, czy też rtce
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Ruch w spółzaw odn ictw u  p racy  
znany jest również węgierskim metalowcom 

Rozmowa z sekretarzem  generalnym CZZKI tow. Piłatem
KATOWICE. — Ostatnio odbyt 

sic w  Budapeszcie kongres metalo
wców węgierskich w  którym wzia 
udział delegat robotników polskich 
tow. Józef Piłat, sekretarz general
ny Zarządu Głównego CZZM w Po:

Niewątpliwie robotników per
skich interesuje jak przedstawię 
się struktura organizacyjna Związ
ków Zawodowych w innych kra
jach demokratycznych i jakimi 
sięgnięciami mogą się poszczycić 
tamtejsi robotnicy.

Dlatego też zwróciliśmy się do 
tow. Piłata o podzielenie się z na
szymi Czytelnikami wrażeniami, 
odniesionymi z pobytu na Węgrzec11 
1 e udziału w  obradach węgierskich 
metalowców.

RÓŻNICE W STRUKTURZE 
ORGANIZACYJNEJ

Struktura Związku Zawodów; 
Metalowców Węgierskich jest < 
mienną od naszej — mówi nam 
wstępie nasz rozmówca. Opiera

nfeowanych na wzór dawnych 
ehów. Do poszczególnych sekcji, m3

, odrębność należa od-

e remontowi, hutnicy, od 
; (kowale), elektrotechnicy, 

odlewnicy, technicy a 
wreszcie wszyscy inni pracownicy, 
wraz z pracownikami niewykwalifi
kowanymi.

Ogółem Związek Uczy Iflfl tysięcy 
ezionków.

W działalności organizacyjnej ży
wy udział biorą kobiety i młodzież. 
Jak zdołałem stwierdzić — mówi 
nam datej tow. Piłat — w Związku 
Metalowców Węgierskich wysoko 
postawiona jest dziedzina pracy 
kulturalno-oświatowej.

W zakon .czeniu pierwszego dnia 
obrad zademonstrowano nam doro
bek Związku w  tej dziedzinie Sły
szeliśmy więc orkiestry dęte i  smy
czkowe, chóry metalowców, recy
tacje i  balet, który wykonał tańce 
ludowe.

W występach solowych popisywa 
H się mężczyźni i kobiety, przy czym 
poziom produkcji świadczył o roz
miarze włożonej pracy, dającej tak 
poważne osiągnięcia.

SPOŁZAWODNICTWO ZNANE 
JEST I NA WĘGRZECH

Jak się okazuje, ruch współzawo

dnictwa ' pracy znajduje i na V 
grzech wielu zwolenników. Mięć 
innymi szczególnie jest on rozi 
nięty w wielkim zakładzie przerr 
słowym, noszącym nazwę „Wei 
Munufiet”, gdzie zatrudnionych ji 
22 tysiące pracowników.

Produkcja teg 
razy od 
ciągarnię

tu, a  kończąc na
cia i galanterii.

Obok tego zakładu powstało całe 
miasto, które posiada własny szpi
tal, ośrodki kulturalno-oświatowe, 
piękny stadion wraz ze wszystkimi 
urządzeniami,, koniecznymi do ra
cjonalnego uprawiania sportu i wy 
chowania fizycznego.

’ nim udział pracownicy indywidu 
lnie i zespołowo.
Węgiersey robotnicy mają rów- 

ież w  Związkach poważnie rozwi
nięty dział zagadnień socjalnych.

miejscowościach uzdrowisko
wych Związek Metalowców posiada 
np. podobnie jak u nas domy wy
poczynkowe dla swych ezionków.

DELEGACI ZAGRANICZNI
NA KONGRESIE WĘGIERSKIM
W kongresie metalowców węgier 

skich wzięli udział przedstawiciele 
robotników z innych państw, a 

obok Polski, z Jugosławii,
Czechosłowacji,
Finlandii. Przybyła 
ja  kobiet greckich, 
oddziałach generała Markosa.

Przyjęte one zostały P«ez zebra
nych bardzo gorąco.

swych przemówieniach przed
stawiły metalowcom węgierskim 
i członkom delegacji zagranicznych 
ogrom cierpień ludu greckiego oraz 
postępy w  walce o wolność.

Miedzy innymi wśród przemawia 
jących delegatów z zagranicy zab- 
rąl gtos i  przedstawiciel Polski.

przemówieniu — mówi nam 
tow. Piłat — przedstawiłem towa- 

om węgierskim wyniki pracy 
iej klasy robotniczej udział 
iiele odbudowy państwa, w 
®jniu wydajności i produkcji 
również osiągnięoia Związku 

Zawodowego Metalowców w dzie- 
opieki nad członkami i ich

ż delegac

I M I l  ZOOB
2«)

t o i  t  M b

P o lic jan t zn ik n ął b ły skaw iczn ie . Po chw ili 
w sze d ł R inc. D e tek ty w  m ia ł w yg ląd  człow ieka  
B tiechęconego  i zm ęczonego.

„S iadaj, Jo h n "  —  pow iedzia ł H aw k ins. „Cóżeś 
ta k i skw aśniały?"

„ N ie  p o d o b a  md się  ta , eaSa sp raw a "  —  m ru k n ął 
de tek tyw .

„Cóż ta m  now ego".
„W łaśn ie , że n ic . P racu jem y od  ra n a  i w łaściw ie  

n ic  żeśm y  n ie  zm ądrzeli. W szystko  je s t  c iąg le  n ie 
w y jaśn io n e . N ie  w iem , ja k  m y z  te g o  w ybrn iem y?"

„M asz z b y t duże  w ym agan ia , m ój d rog i"  —  za
śm iał s ię  H aw k ins. „T akich  sp raw  n ie  w yśw ietla  się 
w  jeden  dzień . G dyby ta k  by ło , to  c a ły  Scotland  
Y ard  na leż a ło b y  z likw idow ać. Z w yczajny  p o s te 
ru n k o w y  p row adziłby  dochodzen ie  i k on iec . Po
w ie d z  m i le p ie j czy  przyw ioz łeś  tu  do n a s  piękną 
m iss Borelli?"

„Tak, p rzyw iozłem ".
„N o i cóż o  n ie j sądzisz?"
„ Je s t b a rd z o  ładna" .
„N o dobrze , dobrze . N ie  o to  md chodzi. Sam  

w idziałem , że je s t ładna . C hcia łbym  w iedzieć, eo ty  9 n ie j sądzisz. M usia łe ś  prefecież z n ią  rouroaw iać 
tro ch ę  d łużej" . R inc po m y śla ł chw ilę,

„N o cóż"  —  pow iedzia ł w reszcie . „Dziew czyna 
Jest niem ożliw ie  zdenerw ow ana , czem u zresztą  n ie  
m ożna s ię  dziw ić. S trac iła  o jca  ta k  trag iczn ie . Po- 
»  tym..."

JCo p«s» tym ? ''

przedstawiciele metalowców węgier 
skich wysłuchali fragmentów prze
mówienia odnośnie zagadnień jedno 
ści organicznej polskich mas pracują

Burzliwymi oklaskami i okrzyka 
mi na cześć Polaków oraz między 
narodowej solidarności wyrazili wę 
gierscy metalowcy swe uznanie dla 
naszych poczynań w kierunku zjed
noczenia organicznego partii PPS 
i PPR.

W przemówieniu z okazji zakoń
czenia obrad kongresu przemawia-

Tow. Józef Piłat,
generalny sekretarz Centralnego 

Zwłąaku Zawodowego Metaloweów

jeszcze raz — stwierdza nasz 
ówca — przy czym podkreśH- 
że wbrew podżegaczom wojen

nym narody demokraty! 
ja blok pokoju. V  
znaczenie mają kontakty 
możliwość wzajemnego

przy okazji zjazdów i 
jak to właśnie miało

kongresie metalowców 
skich.

OBJAWY SYMPATII DLA POLSKI
Program pobytu delegatów zagra 

nicznych na Węgrzech byi urozmai
cony zwiedzaniem urządzeń Zwią
zków Zawodowych i 
przemysłowych.

Delegaci zagraniczni,

„Poza ty m  w y d a je  m i się, że  d rży  o M arvana. 
C hc ia ła  się kon ieczn ie  czegoś o  n im  dow iedzieć".

„Czy w yczułeś, że  m iss BoreDi bardzo  rozpacza  
po  s trac ie  ojca?" R inc zap a lił pow oli pap ierosa .

„W iesz, w y d a je  m i się, że n ie  bardzo ..."
„I ja  odniosłem  to  sam o w rażen ie . S ta ry  Borelli

n ie  b y ł z b y t rozkosznym  o jczulkiem ".
„Słuchajno, H aw k ins"  —  pow iedzia ł nag le  d e 

te k ty w  —  „w  te j chw ili p rzychodzi m i p ew n a  m yśl 
do  g łow y".

„To b a rdzo  cenne... M ów  p rędko!"
„N ie  żartu j. N ap raw dę  w ar to b y  s ię  nad. tym  za 

stanow ić"-
„N ad  czym ,” R inc w s ta ł i  po d sz ed ł do  okna.
„C ały  czas szukam y m ordercy  pom iędzy c y r

kow cam i. Czy n ie  sądzisz, że m óg łby  to  b y ć  k to ś 
spoza  te re n u  cy rku?"  H awk in s  s ię  uśm iechnął.

„M yślę o  ty m  od  sam ego począ tku , m ój drogi. 
A le  n a  raz ie  m usim y zbadać  s to su n k i cyrkow e, a- 
b yśm y  m ogli stw orzyć  sob ie  p e w ien  ob raz  życia  
B orelliego. M ożliw e, że  w y łon i s ię  co ś z upełn ie  n ie 
spodziew anego . B ardzo m ożliw e".

„C zy  ebeesz  te ra z  m ów ić z  m iss BoFefl¥?"
„Tak poproś ją  do m nie , a  ty  tym czasem  pogo

d a  j sob ie  z W in k lere m ” .
Rinc w yszedł, p o zostaw ia jąc  po sob ie  zapach 

d o b re j w ody  ko lońsk ie j. G dy  zapukano  do drzw i, 
H aw k in s odruchow o  p o p raw ił sob ie  k raw at.

„Proszę w ejść” . W esz ła  Bianca- D ziew czyna by ła  
zdenerw ow ana  i podniecona. N ic  n ie  pozostało  
z j e  spokojnego , z rów now ażonego  n a s tro ju  w  ja
k im  in spek to r z a s ta ł ją  z  rana .

„N ie rozum iem  czego  pan  w łaśc iw ie  ch ee  ode 
m nie!" —  zaw oła ła, s ta ją c  p rzed  b iurk iem  in sp e k 
to ra .

„N iech  pan i będzie  ła skaw a  usiąść, m iss Borel- 
K" —  uśm iechnął s ię  up rzejm ie  H aw kins, w skazując  
krzesło . „Ż a łu ję  bardzo, że b y łe m  zm uszony  tru - 

pawią o tej porze, a łe  pan i rozum ie, chcia łbym

miasto Debrcczyn, gdzie w miej 
wym muzeum przechowywane 
pamiątki z okresu walki ludu z 
sarstwem Habsburgów.

Znajdują się tam również pan 
ki po generale Bemie.

Delegaci węgierskich metalow
ców oraz przedstawiciele robotni
ków zagranicznych obecni byli 
meczu piłkarskim rozegranym mię
dzy reprezentacją metalowcó’ 
gierskich a jedną z tamtejszych dru

W ciągu całego pobytu na Węg-
:ech stwierdza w zakończeniu
>w. Piłat — spotykałem się z ofoja- 
ami prawdziwej szczerej przyjaź-

Węgiersey współtowarzysze pod
kreślali w  rozmowach, że jedna jest 
droga polskiej
robotniczej,
cująee do lepszego jutra, 
siłę, przed którą ugiąć się muszą 
imperialistyczni podżegacze, dążący 
do nowej wojny.

Jednolity front klasy robotniczej 
takich państw, jak  Polska, Węgry, 
Jugosławia, Rumunia i Czechosło
wacja na czele ze Związkiem Radzie 
’dm , stanowią główną podstawę
ostoję tej pokojowej siły.

itteiwwych komitetów 
współpracy PPS i PPH
(Bokończenie ze str. 9) 

wy sposób jedność szeregów oby
dwu partii, że organizacje tereno
we zakładają mocne i trwałe pod
waliny pod gmach zjednoczonej 
partii polskiej klasy robotniczej. 

Przed naszymi partiami stoi obec

Imieniem PPS i PPR
tow. R. Zambrowski

na Święcie Ludowym w stolicy

WARSZAWA. — Wicemarszałek 
tow. Zambrowski na obchodzie Swtę 
■a Ludowego w Stolicy powitał zgro 
inadzone tłumy uczestników Świętu 
Ludowego imieniem władz naczel
nych PPR i PPS.

Przypominając walkę rewoluclo- 
uistów robotniczych i dobrych Po
laków o Polskę Ludową, mówca 
podkreśla, iż najlepsi z niefi rozu
mieli, że klasa robotnicza, produku
jąca swoimi rękoma większość bo
gactwa narodowego i tworząca pod 
stawy siły i potęgi nowoczesnego 
państwa, tylko wtedy zdoła uwolnić 
siebie i inne klasy pracujące od wy 
zysku i ucisku, jeśli potrafi zespo
lić swoją walkę wyzwoleńczą z dą. 
żeniami chłopów pracujących, jeśli 
potrafi zaskarbić sobie zaufanie pra 
eującego ludu wiejskiego.

Z kolei wicemarszałek Zambrow
ski omawia osiągnięcia minionego 
okresu. Ocalona przez Czerwoną Ar 
nię ze śmiertelnego ucisku Mtlerow 
'.kiego Polska Ludowa pozostała 
wierna sojuszowi ze swym wielkim 
wschodnim sąsiadem, rozwiuąda 

sojusz i stała się ważnym czyn
nikiem^ walki o pokói w powojennej 
Europie. Przywrócony dzięki pomo
cy radzieckiej na prastare ziemie 
piastowskie lud polski potrafił tak 
szybko je zaludnić i zagospodaro- 

wprawił tym w ppdziw za 
równo przyjaciół, lak i wrogów. 
Unarodowione zakłady przemysłowe 
wskazują wzrost produkcji, jaki ni
gdy nie mógł być osiągnięty, gdyby 

we władaniu zagranicz- 
rodzimych kapitalistów, 
od obszarników i gospo 

,_i własnej ziemi chłop poi 
nporszywie podnosi straszliwie 

przez woine i okupację zniszczoną 
te»kę rolną, eo, chcemy wie- 

jw ć . inż w iym r°kB pozwoli nam 
sięgnięcie samowystarczalności 

robiiezei-
Doniosła umowa SL i PSL — 

(twierdza mówca — o współdziała 
ńn i dzisiejsze manifestacje to wia
lnie triumf jedności chłopskiej, o- 
partei o ideę sojuszu robotniczo • 
okłopskiego.

'.akończetdfl przemówienia " i-  
imieniu władz na- 

PPR i PPS zapewnia zgro 
ch, że obie partie wysoko 
bie zaufanie, które zdobyły 
:h chłopskich i w ruchu lu- 
Będziemy ie chronić — o- 
: mówca — jak źrenicy oka. 

tego zaufania nie zawie-

tywności i zacieśnienia współpracy, 
dalszej nieubłaganej walki z prawi
cą, dalszego umacniania wzajemne 
go zaufania, dalszego rozwijania 

ideologicznego zbliżania, ze-' 
; stałej wytężonej pracy w 
zu ku jedności,

TADEUSZ ĆWIK

się czegoś od  pan i dow iedzieć. Przecież  ch y b a  pan i 
zechce  m i dopom óc w  w y k ry c iu  sp raw cy  tego  n ie 
szczęścia".

„ Ja  ń ic  n ie  w iem  w  te j sp raw ie  i n ic  pan u  n ie  
m ogę  pomóc- Je s te m  ba rdzo  zm ęczona i c h d a ła b y m , 
a b v śc ie  mn ie  w szyscy  pozostaw ili w  spoko ju" .

„P osta ram  się  ba rdzo  n ie  zm ęczyć pan i"  —  po
w iedzia ł H aw k ins. .N iech  pan i zechce  ła skaw ie  
tro ch ę  s ię  uspoko ić  i odpow iedzieć  n a  p a rę  p y ta ń " ,

„S łucham " In spek to r zap a lił pap iero sa  i p rze 
szed ł s ię  po  poko ju . Z nać  b y ło  że z asta n aw ia  się

' nad  tym  od czego zacząć.
< „N iech  mi pani w ybaczy , ;eS i n iek tó re  może 
| p y ta n ia  będą  tro ch ę  k ło p o tliw e" .
I S łucham  pana" .
i , Czy p a n i daw no  > na m is ter  M arvana?"  
i „ C ztery  la ta" .

„C zy to  p raw d a, że  je s te śc ie  ze  sobą  zaręczen i?"
„Tak".
„ Jak  do  te j sp raw y  odn ió sł s ię  o jc iec  pan i?"
„O jciec  n ie  c h c ia ł n a w e t o  ty m  słyszeć".
„I cóż p a n i n a  to ?  C c nan i w reszcie  p o sta n o 

w iła?"
„ Z decydow ałam  poślub ić  M arv an a  w b re w  w oli 

ojca".
„I co  dalej?*'
„I w y je c h a ć '.
„K iedy  zap a d łe  to  postanow ien ie?”

I „W czoraj"-
„A  k ie d y  m iała  pan i w y je ch a ć  ze sw ym  na rz e 

czonym ?"

„C hoćby  dzisia j". H aw k in s sp o ir ra i iłzćew- 
I e sy n ę  z  zain te resow an iem .
„D zisiaj?"
„Tak",
„C zy w idz iała  pan i sw ego  narzeczonego?"
„ N ie  PoWcja tś«  w ypuszcza ła  nifcogo s cyrku.



Jryięto Ju dow e n> ł lo r f in i

100 tysięcy chłopów m anifestuje jedność ruchu
KRAKÓW (m) — Główne uroczy 

stości Święta Ludowego w  wojew. 
krakowskim odbyły się tego roku 
W Bochni. Od wczesnego rana ściąga 
ły do Bochni grupy chłopskie z po 
wdatu bocheńskiego, brzeskiego, tar 
nowskiego, myślenickiego. Z dal
szych, powiatów krakowskiego, li
manowskiego, żywieckiego, nowotar 
skiego, nowosądeckiego i Innych spe 
cjalne pociągi przywiozły uczestni
ków obchodu.

Manifestacja chłopów w Bochni, 
kolebce ruchu ludowego, ziemi 
skrwawionej krwią chłopską w cza 
sie walk z władzami sanacyjno-ka- 
pitalisiyczaym;, przybrała lego ro
ku niespotykane dotąd rozmiary. Na 
boisku sportowym, BKS zebrały się 
kilkutysięczne tłumy manifestantów 
Znaczna część uczestników manife
stacji mieściła się w przyległych uli 
cach. Mad morzem głów powiewa- I 
ły wśród lasu zielonych sztandarów 
czerwone sztandary robotnicze, jako 
symbol trwałego i niezachwianego 
sojuszu chłopów i robotników.

Liczne transparenty podkreślały 
swą treścią charakter manifestacji 
pod hasłami zjednoczenia mchu lu
dowego i sojuszu chłopsko robotni
czego, pod hasłami pokoju i obrony 
naszych pranie zachodnich, odbudo 
wy potężnej Polski itd.

Wśród gęstej ciżby barwnymi pla 
mami rzucały się w oczy grupy re
gionalne Z Podhala, nowosądeczy- 
zny I powiali- krakowskiego, oraz 
feitoe kolumny młodzieży zorganlzo- 
wahe.i w szeregach „Służby Polsce" 
PR W i innych organizacjach.

Trybunę ozdobioną blaloczerwony 
mi i zieloiiymi sztandarami ' zajęli 
wojewoda tow. dr Pasenkiewicz, 
przedstawiciel Wojska’ Polskiego ge 
nerał Kuazko, przedstawiciel partii 
robotniczych WiCerńiń.’ tóW. St. Ko
walewski, przedstawiciele władz 
centralnych stronnictw ludowych 
ob. min. Dybowski (SL) i b. min. 
ob. ■ Kiernik (PSL) oraz przedstawi
ciele wojewódzkich władz SC i PSL 
przedstawiciele wojewódzkich Korni 
tetów PPS i PPR z sekretarzem tow 
Machno i sekr. tow. Starcem na eze 
Ic i inni.

Wiec zagaił przewodniczący za- 
-ządu wojew. SC oto. poseł Makow
ski Następnie jako przeostawiciai 
Rządu RP zabrał głos wojewoda 
tow. dr Pasenkiewicz podkreśla
jąc znaczenie sojuszu chłopsko -  ro
botniczego i jedności .dokenywującej 
się w  szeregach chłopskich i robot 
niczych.

W imienni Wojska Polskiego 
przemówił gen. Kuszko. Podkreśla
jąc na wstępie że Armia Polska jest 
i będzie zawszę z ludem polskim, 
mówca zapewnił, że najżywotniej
szą podstawą oręża polskiego jest 
jedność z ludem i służba interesom 
chłopa i robotnika.

„Stoimy przed wykonaniem do
niosłych zadań narodowych — mó
wił gen. Kuszko — jesteśmy naro
dem zniszczonym przez wojnę i kię 
ski przeszłości, które przechodziliś
my. Ale poświęcenie, żarliwy pa
triotyzm ludu polskiego, jego ofiar
ność i gotowość do poświ"ceń dla 
Polski stanowi potężną sile która

. decyduje o losie Narodu".
Mówiąc o Jedności w realizacji 

najważniejszych podstaw Narodu, 
mówca powiedział — „Wy tę jed
ność manifestujecie, jedność między 
Robotnikiem i chłopem, jedność 
njęflzy chłopami, Ta jedność to siła, 
która pokieruje lósami Narodu".

Na zakończenie gen. Kuszko rzu-
1 wezwanie do walki z  bieda, nę- 

!za i ciemnotą. Niepodległość i wol 
ość, są dziełem przede wszystkim 
' topa :  robotnika. Chłop polski i 
ohotnik, najpracowitsi na śwlecie 

odniosą również zwycięstwo na dro 
dze do Polski nowoczesnej, oświeco 
nej, bogatej i  szczęśliwej.

Kończąc gen. Kuszko wzniósł o- 
kl-zyk na cześć Polski Ludowej i 
chłopów jej obrońców i'żywicieli. O 
krzyk pochwyciły wielotysięczne tlu 
my.

Z kolei wicemin. tow. Kowalew
ski w imieniu naczelnych władz o- 

parł# robotniczych przekazał ze 
beatwn beaterskle pozdrowienia —

święte przynoszę wam serdeczne 
braterskie pozdrowienia od władz 
naczelnych obu partii robotniczych, 
które już wkrótce staną się jedną 
zjednoczoną rodziną”.

W dalszych słowach tow. Kowale 
wskl nawiązując do podpisanej o- 
statnlo umowy między SL i PSL 
przypomniał, że uroczystości święta 
Ludowego, które odbywają się w ca 
lej Polsce mają za hasło nowy etap 
ruchu ludowego wkraczającego na 
drogę do pełnego zjednoczenia.

Mówiąc o jedności ruchu ludowe 
go tow. Kowalewski powiedział: 
„Wierzymy, wiemy na pewno że w 
nowych warunkach sojusz chłopsko 
robotniczy będzie coraz bardziej u- 
trwalany i wzmacniany. Omawiając 
znaczenie siły wypływającej ze zjed 
noczonego ruchu chłopskiego tow. 
Kowelewski złożył w imieniu obyd
wu partii robotniczych serdeczne 
życzenia dalszych osiągnięć na dro 
dze do jedności ruchu ludowego.

Po przemówieniu przedstawiciela 
a mównicę gorąco oklaskiwany 

wszedł min. Dybowski. W imieniu 
NKW SL powita! wszystkich zebra
nych i pozdrowił sztandary bratnich 
partii robotniczych i stronnictw de 
mokratycznych.

Nawiązując do tradycji ruchu lu
dowego w powiecie bocheńskim, 
min. Dybowski powiedział: Zebra- 
iśmy się dzisiaj na to Święto Lu

dowe w woj. krakowskim dlatego w 
Bochni, aby uczcić pamięć poinordo 

anych przez policję sanacyjną 
chłopów w roku 1932 podczas obclio 
dU pierwszego Święta Ludowego w
Łapanowie.

W dalszym ciągu linnisier pędkre 
ślil znaczenie cdnoścl chłopskiej 
dla budowy nowego państwa pol
skiego. Po omówieniu sytuacji mię
dzynarodowej, przechodząc do spra- 

granic zachodnich, mówca 
stwierdził: My nie walczymy z re- 
ligią- To przez nasze radio płyną

W yn ik i m istrzostw  gimnastycznych Polski

Śląsk na pierwszym miejscu 
zbiorow o i indyw :du3'n:e

Indywidualnie: 1) Sobala II
(Orzeł) 55,2 p.; 2) Karwat (Con- 
cordia-Knurów) 53,1; 3) Rudek (Ko 
rona) 52,3 p.; 4) Sbbala I (Orzeł) 
51,2 p.; 5) Michałowski (Legia) 50,9 
punkt.

II klasa kobiet drużynowo:
1) GZKS Orzegów 172.9 p.: 2) Me 

talowiec Ostrów 158,7 p.; 3) Korona 
165,„6 p.

indywidualnie: 1) Cieślik (RKS
Batory) 45.2 p ; 2) Badura (27 Orze-1 
gów) 44 8 p., 3) Bochonek (Korona): 
44,7 p.

III klasa mężczyzn:, drużynowo: 
I) Metalowiec Ostrów Wlkp. 183,0 
p.; 2) Cracovia 181,9 p.; 3) Legia 
Warszawa 175,6 p.

Indywidualnie: 1) Czyżewski (Me 
talowiec) 52,9 p.; 2) Jurczyński (Cra 
covia) 49,1 p; Zasada (Metalowiec) 
48,4 p.

III klasa kobiet: drużynowo: 1)
HCP Poznań 183,3 p.; 8) Wisła Kra
ków 171,6 p.; 3) Cracotda 158,0 p.

Indywidualnie: 1) „Akio” (HCP) 
47„1 p.j 2) „Hanka” (HCP) 44,3 p.; 
3) Kawa (Wisła) 43,8. p.

Ogólnopolski biegną przełaj w Krakowie

KATOWICE W czasie Zielonych 
Świąt odbyły się w hali Wojewódz
kiego Urzędu Kultury Fizycznej w 
Katowicach indywidualne i druży
nowe gimnastyczne mistrzostwa Pol 
ski w klasie I, II i III w konkuren 
cji mężczyzn i kobiet. Równoc: 
nie z mistrzostwami odbyły się 
wody eliminacyjne klasy mistrzów 
skiej celem wyłonienia reprezen
tacji Polski na zawody glmnastycz 
ne na Igrzyska Bałkańskie, które 
odbędą się w  dniu 13 czerwca I 
Budapeszcie.

Mistrzostwa . zostały obesłane przez 
Okręg śląsko-dąbrowski, Kraków, 
Warszawę, Poznań, Łódź i Byd
goszcz. Ogółem brało udział w  mi
strzostwach drużynowych 32 druży 
ny, z czego 18 drużyn w III klasie, 

II  klasie i  2 w I klasie. Indy
widualnie ubiegało się o pojedyncze 
tytuły mistrzowskie 107 zawodników
i 59 zawodniczek

Klasa mistrzowska mężczyzn:
1) Szlosarek (GZKS 27 Orzegów) 

104,95 p.; 2) Radojewski (HCP 
znań) 102,4 p.; 3) Betyna (Zjednoczę 
nie Bydgoszcz) 102,35 p.; 4) Gaca P. 
Polonia Rydułtowy) 100,75 p.

Klasa mistrzowska kobiet:
1) Krokaj (Wisła) 72,3 p.; 2) Ka- 

nikowska (HCP) 67,65; 3) ł.ukomska 
(HCP) 65,9.

Klasa I  mężczyzn:
1) Gawroń (Polonia R.) 46,6 p.;

2) Paul (Korona Kraków) 41,15 p.;
3) Irlik (Korona) 36,6 p.

Klasa I  kobiet drużynowo:
1) RKS Korona Kraków 181,5 p. 
indywidualnie: 1) Stępińska 46,4 

p.; 2) Raindel 45,6 p.; 3) Marcinek
36,6 p. (wszystkie Korona).

II klasa mężczyzn: drużynowo: 1) 
Orzeł Brzeziny 202,4 p.; 2) Legia War 
szawa 179,3 p.; 3) GZKS Polonia Ry 
dułtowy 183,0 p.

w niedzielę słowa Mszy, Ate tym 
bardziej muszą nas oburzać słowa 
papieża do Niemców, w któryoh by
ło poparcie dla nich 1 w których 
kwestionowano nasze granice zacho
dnie. Nie słyszeli takich słów Poła- 

za Oświęcim, za Majdanek — 
słyszeliśmy wtedy słów pocie

chy od papieża. Lud polski jest głę
boko religijny, ale nie chce, aby 
kler mieszał się do polityki. Nie 
chcemy, aby głowa kościoła prze
szkadzała nam w budowie Polski Lu 
dowej- Papież jest nieomylny w 
sprawach wiary. Ale w polityce mo
że się mylić jak każdy człowiek. 
My nie dopuścimy do tego, by na • 
ród niemiecki kiedykolwiek dosiał 
broń do ręki.

Ktokolwiek o tym myśli, Jest na
szym śmiertelnym wrogiem.

imieniem władz PSL przemawiał 
min. Kiernik. Stwierdzając, że zwy
cięstwo Zawsze było tam, gdzie 
ruch ludowy jednoczył się 1 współ
pracom ał w ścisłym sojuszu z robo
tnikami, min. Kiernik powiedział: 
Możemy dziś z ulnością patrzeć w 
przyszłość narodu. Oranice na 
Odrze, Nysie i Bałtyku pozostaną 
wiecznie, jak długo żyie i żyć bę
dzie Naród Polski.

Po przemówieniu przedstawiciela 
Związku Samopolnocy Chłopskiej 
tow. Wróbla i przedstawiciela Cent
ralnego Komitetu Jedności Miodzie 
ży tow. Jagustyna zebrani uchwali
li manifestacyjnie rezolucję odczy
taną przez sekr. Woj. Żarz SL ob. 
Brzask - Mąkielło.

Przemówienia przerywane były 
wielokrotnie entuzjastycznymi oklas 
kami i okrzymami na cześć sojuszu 
robotniczo -  chłopskiego, jedności 
ruchu ludowego, rządu robotniczo- 
chłopskiego i jego przedstawicieli. 
Orkiestry kilkakrotnie powtarzały 
hymn chłopski „Gdy naród do boju" 
i hymny robotnicze. Na zakończenie

waty „Robę”.
Po wieen uformował się olbrzy

mi pochód, który przeciągnął z bol
ca przea Rynek. Ts, przed trybuną 
przedstawicielami rządu, władz na 

czelnych stronnictw ludowych, 
władz wojewódzkioh, partii robotni 
czyeh i in. odbyła się imponująca
defilada.

Czoło pochodu otwierały poczty 
sztandarowe stronnictw ludowych 
i partii robotniczych. Szczególnie o- 
kazale prezentowały się szeregi mło 
dzieży. Młodzież „Wiciowa” kroczy 
la w szeregach przeplatanych dele
gacjami młodzieży ZWM-owej 
i OMTUR-wej jako symbol jedno
ści młodzieży. Imponująco wypadły 
potężne kolumny młodzieży w szere 
gach „Służba Polsce”. Pochód mie
nił się zielonymi 1 czerwonymi 
sztandarami chłopów i robotników, 
symbolem sojuszu robotniczo-chłop

Entuzjastyczne przyjęcie spo"- 
io również barwne grupy regional
ne, zwłaszcza góralskie, które przy

wały się w czasie pochodu' tańcami.
Zakończenie pochodu stanowiły 

banderie konne krakusów i ' 
chłopskie symbolizujące odpowiedni 
mi dekoracjami zdobycze wsi w 
dziedzinie oświaty, kultury, produk 
cji i mechanizacji.

Uroczystości Święta Ludowego w 
Bochni zakończyły się występami 
zespołów świetlicowych na boisku 
sportowym 1 popisami regionalnych 
zespołów tanecznyeh. Szczególną 
atrakcją ze względu na wysoki po
ziom artystyczny była inscenizacja 
wykonana przez łódzki zespół świet 
licowy prowadzony przez ob. Sola- 
rzową. Popisom przyglądał się min 
Dybowski i wojewoda tow. dr Pasen

Wieczorem obchód zastał zakoń
czony zatnrwą ludową.

KRAKÓW (ci) W Krakowie 16 
maja odbył się bieg na przełaj zor
ganizowany przez Redakcję „Dzien
nika Polskiego”. Bieg zorganizowa
no ku uczczeniu pamięci lekkoatle
ty polskiego Janusza Kosocińskiego. 
Trasa biegu wynosiła prawie cztery 
kilometry prowadziła wzdłuż plant 
krakowskich.

Wzdłuż trasy zebrała się ogrom
na ilość publiczności, ponad sto ty 
sięcy. Zaznaczyć należy, że publlcz 
ność krakowska ostatnio wykazała 
wielkie zdyscyplinowanie podczas 
masowych imprez sportowych.

Do biegu zgłosiło się 51 zawodni- 
tów z całej Polski. Badania lekar
skie prsed zawodami wykazały w 
:upelności dobry stan zdrowia u 
wszystkich biegaczy.

Start i meta tego biegu znajdowa 
y się przed gmachem Redakcji 
Dziennika Polskiego”.

Natychmiast po starcie prowadzę 
lie- objąt miody krakowski bie
gacz Boczar, ale już na drugim kilo 
metrze na czoło wysuną! się Boniec I 
ki i  prowadzenia nie oddal już do I 
końca. Tempo biegu było bardzo

re a walka o pierwsze miejsce trwa 
ia niemal do ostatniej chwili.

Pierwszy na metę przyszedł Stani 
sław Boniecki z KS ZWM Zryw 

(Gdańsk) z czasem 11,33,7 zdoby
wając tym samym srebrny puchar, 
ufundowany przez organizatorów 
biegu. Drugie miejsce zajął Z. Bo
czar (Wisła Kraków) 11.36,6 przed 
Więckiem z tarnowskiego OM 
TUR-u 11,43,2, Biernatem (Wisła 
Kraków) 11,54,9, Kwapieniem (Wisła 
Kraków), Boguckim (Pusecza Nie
połomice).

Dalsze miejsca w biegu zajęli: 
Kloc (Rzeszów), Niemczyk (Zakopa 
ne), Śmietniak (Wisła Kraków) Ur
ban (Wisła Kraków) i inni.

Jako ostatni na metę przybył Gur 
biel (Słomniki, niest.). Bieg ukoń
czyło 45 zawodników a 8 w ciągu 
biegu odpadlo.

Po biegu odbyło się uroczyste 
wręczanie około 50 nagród.

Godną podkreślenia jest wzorowa 
organizacja biegu, która mimo wie
lu startujących i ogromnego zainte 
resowania publiczności wywiązała

i sią se ae»y«l' aa  dań nśmagawwe.

Ism sehsesy
pięściarzy polskie# 

w Paryżi
PARYŻ. — W piątek ptoecterae

polscy walczyli w  Nantes, potwier-
doając swymi nowymi zwycięstwami 
opinię, że są najlepszymi bokserami 
międzynarodowego robotniczego zle

Kasperczak w, w. muszej pokonał 
a punkty mistrza Francji CS»a- 

pat’a; w  w. koguciej Bazarnik od
niósł zwycięstwo w pierwszej run
dzie przez nokaut nad mistrzem 
Francji Lerojćem; w w. półśredniej 
Chychla wypunktował mietraa Frań 

i Boy ort a; w  w. średniej Zagórski 
odniósł punktowe zwycięstwo nad
Francuzem Paganełla.

Byhnik-GzĘStochowa2;2
RYBNIK. -  W ub. niedziele od

było się w Rybniku mtędzyokręgo- 
spotkanie piist nożnej pom:ę. 

dzy reprezentacjami Podr.kręgu Ry
bnik gl. OZPN i Częstochowskim 
OZPN, zakończone po nieciekawej 
grze, stojącej na niezbyt wysokim 
poziomie, remisowym wynikiem
2:2.

Dla Rybnika bramkę zdobył Pierz 
chała, dla Częstochowy Wojciecho
wski i Halkiewicz. Druga bramka 
dla Rybnika < - samobójcza często
chowskiego obrońcy. Sędziował do
brze ob. Oleś

Widzów ok. 1000.

AKS- Tęcza 12 :8  ( 8 : 3 )
KATOWICE — W rozegranym w 

sobotę spotkaniu szczypiorniaka o 
mistrzostwo Ligi chorzowski AKS 
pokonał miejscową Tęczę 12:8.

Bramki dla chorzowian zdobyli' 
bracia Thiel po 5 oraz Moczygemba 
i Muriowski po 1, zaś dla spóldziel-’48 
ców: Kaldonek i Sidełko po 3. i Roz 7 
pendowski 2.

Spotkanie prowadził dobrze, ob. 
Ejme z Łodzi.

Herbst mistrzem Krakowa 
w ten sie

KRAKÓW. — Rozegrany mecz fi- . 
nalowy o m.slrzoslwo Krakowa w 
tenisie pomiędzy Herbstem (Craco- 
via) a Horainem (Krakus) przy
niósł zwycięstwo zawodnikowi „Cra- 
covii” w  stosunku 6:3, 3:6, 6:2.

Herbst miał w pierwszym i w  trze 
Cim secie zdecydowaną przewagę 
nad niedokładnie grającym Honai-

ia-Włochy 4:0
(2:9)

R A D I O

b dzień (9 maja 1949 r. OrsOt) 
8.15 — Wiadomości; 620 — „Zega

rynka muzyczna”; 7.18 — płyty; 8,90
— informacje ogólnopolskie; 8,28 «- 
Skrzynka PCK; 8,35 — „Zaklęty 
dw ór; 8,80 — Muzyka; 9,oo Gazeto 
radiowa dla szkół; 12,18 — Kraków 
buduje osiedle robotnicze; 1? '5 — 
„To warto przeczytać": 13,30 — Kon 
cert dla młodzieży; 13.30 — Muzyka; 
13,40 — Audycja Ministerstwa O- 
światy; 14.00 — Recital skrzypcowy 
14,20 — Arie operowe, 14,30 — „Ti- 
mur i jego drużyna” słuchowisko; 
14.50 — Melodie z filmów brytyj
skich; 15,30 — Audycja świetlicowa 
16,25 — Skrzynka PKO; 16,30 — Z 
cyklu „U poetów staropolskich”; 
'0 0  — melodie operetkowe" 17,45

RUL z cyklu „Kraj i ludzie”; 18,00
— Lekcje jeżyka rosyjskiego; 18,15
— „Z pieśnią przez Śląsk”; 18,48 — 

..Zaklęty dwór”; 19.00 — Audycja 
dla wojska; 19.30 — „Wieczorna se 
renada” 21.00 — Audycja Chopinów 
ska; 21,30 — „Z życia Związku Ra
dzieckiego”; 21,50 — Pogadgnłca 
sportowa; 22,00 — Audycja konkur
sowa z cyklu „Przekrój miast”, „prze 
krój Krakowa”, 28.00 — Ostatnie 
wiadomości; 23,30 — Hymn i hoflfee 
audyeyj.

Druk. „Wiedza"
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IAAF zatw ierd za  rekordy św iata
6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

LONDYN — Międzynarodowa Fe
deracja Lekkoatletyczna (IAAF) po 
dala tu oficjalnie do wiadomości, że 
zatwierdziła następujące rekordy 
światowe.

Klub sportowy 
przedsiębiorstwem?
POZNAŃ (SAP) Wśród działaczy 

sportowych wielką sensację wywo
łała sprawa nałożenia przez Urząd 
Rewizyjny w Poznaniu grzywny w 
wysokości 10 tys. zł na prezesa mo- 
toklubu Unia w Zielonej Górze za 
niezłożenie przez klub zielonogór
ski deklaracji o obrocie i dochodzie.

Nie pomogło odwołanie złożone 
przez klub i prezesa Unii dr Biernia 
n a . Urząd upierał się przy swoim i 
wysłał do mieszkania prezesa ko
mornika, który zajął w prywatnym 
jego mieszkaniu radio.

Stanawiają się obecnie czy warto 
dawać swój czas i pracę dla klubu 
po to by sie narażać na niemiłą wi 
zytę komornika i na zajmowanie 
przez niego ich prywatnych wła
sności. A  może kompetentne czyn
niki wyjaśnią urzędowi rewizyjne
mu, podobnie jak już wyjaśniły w 
Krakowie i Katowicach), ze klub 
sportowy nie jest przedsiębiorst
wem handlowym.

Tarnaw a przegrywa
we Wrocławiu

WROCŁAW (SAP). Ligowa druży 
na Tarnovii rozegrała mecz pilkar 
ski z miejscowym WUZ. Zawody 
zakończyły się zasłużonym zwycię
stwem drużyny dolnośląskiej 5:4 
(1:3). Do przerwy przygniatającą 
przewagę miał WUZ, ale indolencja 
strzałowa napastników i  dobra gra 
bramkarza gości nie pozwoliła uwi
docznić tej przewagi cyfrowo.

W tym okresie gry dwie bramiu 
dla gości zdobył Barwiński (z rzu
tów karnego i wolnego) oraz Streit 
Dla WUZ uzyska! punkt Lasecki.

Po przerwie Tarr,ovia zdobyła ze 
strzału Streicha czwartą bramkę i 
zdawało się że spotkanie wygra. Ód 
tego jednak momentu inicjatywę 
przejęli gospodarze, kłórzy ze strza 
tu Laseckiego Bajers i Pieprzyka 
zdobyli wyrównanie a następnie z 
rzutu karr.ego egzekwowanego 
przez Laseckiego uzyskali bramkę.

Kożlicki (AZS Gliwice) 
zwycięża w Łodzi

ŁÓDŹ. — W akademickich mi* 
itrzostwach szermierczych '  Polski 
zawodniczki śląskie z braku prze- 
•iwniczek nie występowały.

We florecie mężczyzn zwyciężył 
Dajwłowski (AZS Łódź), w szpa
dzie Kożlicki (AZS Gliwice), a w 
szabli Pachman (AZS Łódź).

15 mil (ok. 24 km) — 1:18:48 godz. 
ustanowiony przez Mikko Hietane- 
an (Finlandia) 20. VIII. 194? r. w 
Kuopio (Finlandia).

100 y (ok. 91,5 m) — 9,4 sek. Re
kord ten wyrówna! Amerykanin Mel 
Patton 24. V. 194? r. w  Los Angelos 
(taki sam czas uzyskało uprzednio 
już 4 sprinterów.)

440 y (ok. 402 m) — 46,3 sek. nale 
żący do Herberta Mc. Kenleya (Ja
majka), który uzyskał ten wynik 
28 czerwca 1947 roku w Berkeley 
(Kalifornia).

W niedzielę tenis ści 
polscy nie grali

BUKARESZT (SAP) w niedzielę 
nie odbyły się gry z cyklu spotka
nia tenisowego Polska — Rumunia 
na tutejszych kortach, gdyż przez 
całą noc i dzień padał ulewny 
deszcz. Jak  wiadomo w sobotę Ru 
munia prowadziła 2:0.

SkładŚląska Opolskiego 
na mecz z Olsztynem
OPOLE. — W niedzielę, 23 bm„ 

reprezentacja piłkarska Śląska Opól 
skiego rozegra spotkanie, z cyklu 
rozgrywek o puchar Ziem Odzyska
nych, z repr. Olsztyna w Olsztynie.

Skład Śląska Opolskiego, który do 
spotkania tego wystąpi osłabiony 
brakiem graczy ligowej Polonii (By
tom), przedstawiać się będzie nastę
pująco: Paszkiewicz (Lwowianka), 
Czernik (Szombierki), Zoszka (Lwo 
wianka), Preisner (Piast), Kubiak 
(Piast) Jaskuła (Szomberki), Śliwiń
ski (Lwowianka), Jarema (Piast), 
Fojcik (kop. Pstrowski). Krasówka 
(Szombierki) i Jankowski (Odra

Święto automobitistśw krakowskich
KRAKÓW (s) — W dniu 23 maja 

automobiliści krakowscy obchodzić 
będą uroczystość odsłonięcia sztanda 
ru związkowego oraz poświęcenia 
proporca.

Ci żołnierze transportu, których 
pierwszą komórką organizacyjną 
był, założony przed 36 laty, klub szo 
ferów, nie posiadają dotychczas 
swojego symbolu pracy — sztanda
ru, toteż uroczystość ta będzie miała 
niecodzienny charakter.

Na odsłonięci^ szlandaru zapowie
dzieli swój przyjazd delegaci ze 
wszystkich dzielnic Polski.

Program przewiduje w dniu 23 
bm. wyjazd sprzed lokalu związku 
członków 1 zaproszonych gości samo 
chodami na Obidową, gdzie w sta
rym kościółku automobilistów od
będzie się poświęcenie proporca.

Nas ystkie kolumny s
mochodowe przejadą do Zakopane

u e )c z y
w i e c z e

...w dniu 23 maja o godz. 9 
w lokalu polskiej YMCA przj 
Konopnickiej 6 odbędzie się dorocz 
ny walny zjazd członków Stowarzy 
szenia Lekarzy Sportowych.

...w tradycyjnym meczu pływac
kim Moskwa — Leningrad mos
kiewski pływak Mieszków uzyskał 
na 100 m. s t  motylkowym doskona 
(y czas 59,0 sek, mistrz ZSRR Boj 
szenko na 100 m. st. — 1:08,2.; zaś 
w  konkurencji kobiet na 100 m. st. 
klasycznym Szałowa osiągnęła 
1,26,5 sek,

...kapitanowie i sternicy morscy, 
pragnący wziąć udział w kursie Pol 
skiego Związku Żeglarskiego w Ja 
stami w lipcu w charakterze in
struktorów, winni złożyć do dnia 
15 bm. swe zgłoszenie do Zarządu 
Yachtklubu Polski.

...w meczu tenisowym o puchar 
Davisa Anglia pokonała Norwegię 
4:1 kwalifikując się do trzeciej run 
dy.

...na zawodach lekkoatletycznych 
w Pradze znany miotacz Knotek ze 
,,Slavii’’ uzyska! w rzucie miotem 
52,60 m., zaś w dysku 45,47 m.

... w ramach trójmeczu szermier
czego pomiędzy policją Francji. Ho 
landii i Szwecji. Holandia pokona
ła w szabli Szwecję 11:5., zaś w 
szpadzie Francja zwyciężyła Szwe
cję 12:4.

...zarządowi TS „Wista” udało się 
sfinalizować pertraktacje o przyby
cie drużyny ligi czeskiej, wielokrot 
nego mistrza Czechosłowacji, „Sia- 
vii’’ (Praga) do Krakowa i piłkarze 
czescy zmierzą się w  dniu 25 maja 
br. na boisku „Wisły’’ z drużyną go 
spodarzy.

go. Nastąpi tam odsłonięcie sztan
daru związkowego, wbijanie gwoździ 
oraz wpisywanie do księgi pamiąt
kowej.

Opolski OZPN za drugą Ligą
OPOLE. — Delegatami opolskiego 

OZPN na nadzwyczajne walne zebra 
nie PZPN wybrani zostali płk. Ja- 
cheć i ingr. Worobkiewicz. Delega
ci otrzymali wyraźne dyrektywy 
popierania wniosku o utworzenie II. 
Klasy Państwowej.

Wiśniewski zawieszony
WARSZAWA. — W konsekwen- 
i wyścigu kolarskiego Warsza- 
a — Praga zarząd PZKol. zawie- 
ł  w prawach czynnego zawodnika 

kolarza Gwardii, Z. Wiśniewskiego.

H ennek bezkonkurencyjny

na zawodach motocyklowych w Trzyńcu
TRZYNIEC. -  W czasie Zielo

nych Świąt odbyły się w  Trzyńcu 
rewanżowe zawody motocyklowe z 
udziałem czołowych zawodników
Czechosłowacji, oraz kilku zawod
ników polskich.

Najlepszym zawodnikiem w kate
gorii juniorów okazał sję Hennek, 
który na maszynie 125 ccm zwycię
żył w czasie 1,52,5 min. przed Bar
tosem z  Ostrawy 1,55,9 min.

W kategorii seniorów (do 350

Deszcz nowych rekordów
WROCŁAW (SAP). Zawody pły

wackie, jakie odbyły się w  krytym 
basenie Wrocławia pomiędzy Gro- 

(Gdynia) a miejscowym AZS 
zakończyły się po zaciętej walce ntk 
iym zwycięstwem gości 115,5:113,5.

Zwycięstwo mają goście do zaw 
dzięczenia swoim zawodniczkom" 
które byi/ lepsze od wrocławtor.ek 
Na zawodach tych nadto az pięć 
nowych rekordów dolnośląskich a 
mianowicie.

Męska 3vl00 stylem zmiennym' — 
— 3,52,2, sztafeta 5x50 stylem dowol 
nym — 2,35, 200 m stylem dowol
nym — Manowski (AZS) 2,32, szta
feta 4x100 stylem klasycznym męż
czyzn — 5,44,00 i sztafeta 4x200 sty
lem dowolnym mężczyzn — 11,13,5

Poza tym Marchlewski (Grom) po 
bił rekord Polski na dystansie 300 
m stylem dowolnym osiągając 3,55 
co jest wynikiem lepszym o 1 sekun 
dę od dotychczasowego rekordu

U nifikacyjny kurs trenerski
POZNAŃ — Z przyczyn od pol

skiego Związku Bokserskiego nie- i 
zależnych, zapowiedziany w ter
minie od 10 — 22 m aja br. unifika- j 
cyjny kurs trenerski odbędzie się 
dopiero w czasie od 21 czerwca aoj 
1 lipca br. w Okręgowym Ośrodku ! 
WK w Poznaniu.

Wobec niemożności powołania 
wszystkich aktywnych instrukto
rów i trenerów w jednym terminie, 
postanowił Wydział Wyszkolenio
wy zorganizować w późniejszym ter 
minie dwa dalsze dokształcające 
kursy instruktorsko - trenerskie.

Ze względu na ograniczenie kwa

Poza wyżej wymienionymi są o- 
bowiązńni z poznańskiego OZB do 
uczęszczania na wyznaczone ivyk>a 
dy teoretyczne i praktyczne oo. o b : 
Arski, Majchrzycki, Podwatrasie. 
wicz, Rogalski, Tuliński, Wolnia- 
kowski, Stopniak, Sulimowski, Kot 
kowski.

leniowy powołuje na pierwszy po
wojenny unifikacyjny kurs trener
ski trenerów i instruktorów.

Lista powołanych jest następują
ca: Paczyński (Białystok), Bronis 
(Częstochowa), Pietras (Gdańsk), 
Dudzicki (Kraków), Pisarski (Łódź)> 
Mlysiak (Pomorze), Mleczko (Rze
szów), Szydło (Śląsk), Wieczorek.

...staraniem Polskiego Związku 
Motocyklowego sprowadzono do 
Poski 8 najnowszych, wyścigowych 
motocykli typu Martin - Jap 500 
ccm. wyłącznie do wyścigów na 
torze żużlowym.

MOTOCYKL Yelocette 350 jest do
Skalecki (Szczecin), Streylau (War-! sprzedania Oglądać można w gara, 
szawa), Monasterski, (Warszawa)1 żu ul. Reforpiacka 3 w godz. 17 - 18.

ccm) zwyciężył Piała z Pragi w  cgp 
sie 1,37,9 ram. przed Spinką z Par
dubic.

W kategorii ponad 350 ccm Pier- 
chała na skutek defektu motoru wy 
cofał się z konkurencji.

Zawody odbyły się wobec 12.000 
widzów.

MISTRZOSTWA A KLASY DOL
NOŚLĄSKIEJ WKROCZYŁY W 

KOŃCOWĄ FAZĘ.
WROCŁAW (SAP) Niedzielne roz 

grywki o mistrzostwo piłkarskie w 
klasie A okręgu dolnośląskiego wy 
loniły mistrzów poszczególnych 
grup, którzy spotykają się w roz
grywkach finałowych c tytuł mist
rza okręgu.

Mistrzem I została Polonia (Swid 
nica) grupy 2 — Burza 3 Pafawag 
i 4 IKS.

Świetne zwycięstwo Nawary 
we Francji

PARYŻ. — W ramacb Igrd^sk 
Sportowych Związków Zawodowych 
w Paryżu odbyły się dalsze spotka 
nia pięściarskie. W wadze półcięż
kiej Nawara pokonał w III. rundz.ie 
przez techniczny k. o. mistrza r.ob. 
Szwajcarii Eossclin’a, wykazując 
zdecydowaną przewagę nad dyspo
nującym silnym ciosem, ale siabytr. 
technicznie przeciwnikiem. W wa» 
dzie piórkowej Czortek zremisował 
z rob. mistrzem Francji Villard'em 
Dwie pierwsze rundy, prowadzone 
w bardzo szybkim tempie, wygrał 
Czortek. Trzecią nieznacznie — 
Villard. Ogłoszony remis krzywdz 
zawodnika polskiego.

Holowacz iWroclaw), Szyiński (Czę 
stochowa) Karnath (Gdańsk), 
Wnęk (Krakowi, Konarzewski, Gan 
carek (Łódź), Borowicz (Pomorze), 
Wróblewski (Rzeszów), Bielski (Śl.), 
Barnlak (Słupsk). Mizerski, Zalew, 
ski. Boski (Warszawa), Romanow 
IWroclaw).


